
Bundesfinale der Schulen 

 

NESSELWANG, 24.02.2015 

JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA 
 

Bundesfinale 2015 in NESSELWANG 
 

 

Skilanglauf 

ERGEBNISLISTE NACH WETTKAMPFKLASSEN  

Rang Startnr Name Jg Schule Laufzeit 

 

Wettkampfklasse III Jungen  

1 297 GRÄF Paul 00 GY Oberhof 0:05:37,3 

2 312 SIEGEMUND Nick 00 GY Klingenthal 0:05:41,7 

3 299 HENSLER Björn 00 RS Titisee-Neustadt 0:05:45,1 

4 385 WOLTER Tim 00 GY Oberhof 0:05:49,4 

5 359 STÜTZNER Martin 00 GY Klingenthal 0:05:49,7 

6 309 CERVINKA Maxim 00 ES Oberwiesenthal 0:05:49,8 

7 342 KAPP Felix 00 RS Titisee-Neustadt 0:05:51,4 

8 317 SCHÖNHERR Luca 00 GY Klingenthal 0:05:52,6 

9 378 KISTENMACHER Sebastian 00 CJD-S Berchtesgaden 0:05:55,1 

10 343 ZIRON Jeremy 00 GY Klingenthal 0:05:55,1 

11 406 POLLMER Max 00 ES Oberwiesenthal 0:05:55,8 

12 321 KANNGIESSER Paul 01 RS Marquartstein 0:05:58,6 

13 373 EICHHORN Felix 00 R-K-S Clausthal-Zellerfeld 0:05:59,5 

14 320 BÄCKER Martin 00 GY Oberhof 0:06:05,1 

15 313 WEBER Samuel 01 ES Oberwiesenthal 0:06:05,5 

16 413 KÖLLNER Hans 01 R-K-S Clausthal-Zellerfeld 0:06:07,5 

17 390 KETTERER Julian 00 RS Titisee-Neustadt 0:06:09,4 

18 339 MÜLLER Niklas 00 ES Oberwiesenthal 0:06:09,7 

19 431 BURGSTALLER Andreas 00 CJD-S Berchtesgaden 0:06:10,2 

20 403 LEHNERT Luis 00 CJD-S Berchtesgaden 0:06:10,8 

21 327 HENSLER Peter 00 RS Titisee-Neustadt 0:06:10,8 

22 292 HAAG Valentin 00 GY Kirchzarten 0:06:11,2 

23 389 BRANDNER Alexander 01 CJD-S Berchtesgaden 0:06:12,2 

24 351 BRÜCKNER Dominik 00 GY Oberhof 0:06:15,4 

25 364 KÖSSMEIER Leon 00 Uplandschule Willingen 0:06:15,5 

26 316 NOLL Pablo 01 Rhönschule Gersfeld 0:06:16,2 

" 337 SCHMID Berhard 00 RS Marquartstein 0:06:16,2 

28 382 SEIFERT Tim 01 GY Klingenthal 0:06:17,9 
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29 366 BIRNBACHER Felix 00 RS Marquartstein 0:06:18,1 

30 353 GRASSMANN Markus 02 CJD-S Berchtesgaden 0:06:18,7 

31 388 BORKOWSKI Max 01 R-K-S Clausthal-Zellerfeld 0:06:19,6 

32 361 ENDTER Paul 00 GY Oberhof 0:06:20,3 

33 377 HENSLER Daniel 00 RS Titisee-Neustadt 0:06:21,1 

34 315 EBBESMEIER Luca 00 Uplandschule Willingen 0:06:21,1 

35 310 LOHSCHMIDT Jan 00 Uplandschule Willingen 0:06:21,5 

36 427 GLLAREVA Adrian 00 GY Oberhof 0:06:24,4 

37 368 FRANKE Martin 01 ES Oberwiesenthal 0:06:24,6 

38 371 KOLB Nils 02 GY Kirchzarten 0:06:27,0 

39 416 WUNDERLICH Anton 00 GY Klingenthal 0:06:28,9 

40 409 GRÖSCHEL Paul 00 GY Oberhof 0:06:29,5 

41 380 HENNIG Hans 01 ES Oberwiesenthal 0:06:30,1 

42 395 DOERKS Jan-Friedrich 01 GY Bad Harzburg 0:06:30,3 

43 341 SCHWARZ Felix 00 R-K-S Clausthal-Zellerfeld 0:06:34,1 

44 432 GLÖCKNER Jonas 01 ES Oberwiesenthal 0:06:34,5 

45 314 BACH Noah 01 GY Kirchzarten 0:06:38,6 

46 372 THELEN Carsten 01 GY Adenau 0:06:38,9 

47 298 STUCK Mats 01 E-B-GY Kiel 0:06:39,5 

48 304 HAHL Cedric 02 Rhönschule Gersfeld 0:06:41,5 

49 429 NETHEL Toni 01 GY Klingenthal 0:06:42,3 

50 392 MAYER Andreas 01 RS Marquartstein 0:06:42,7 

51 356 PISACRETA Felice 01 GY Kirchzarten 0:06:43,9 

52 324 STÖLBEN Jan 01 GY Daun 0:06:44,3 

53 398 SAURE Max-Till 01 Uplandschule Willingen 0:06:44,4 

54 354 ENNERS Luca 00 Uplandschule Willingen 0:06:44,5 

55 326 BURGSTALLER Alfred 01 CJD-S Berchtesgaden 0:06:49,9 

56 334 THELEN Steffen 00 GY Adenau 0:06:53,9 

57 295 DEMEL Markus 01 RS Marquartstein 0:06:59,7 



Bundesfinale der Schulen 

 

NESSELWANG, 24.02.2015 

JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA 
 

Bundesfinale 2015 in NESSELWANG 
 

 

Skilanglauf 

ERGEBNISLISTE NACH WETTKAMPFKLASSEN  

Rang Startnr Name Jg Schule Laufzeit 

 

58 305 LAGLER Valentin 03 CJD-S Berchtesgaden 0:07:00,5 

59 375 BRUNS Matti 01 GY Bad Harzburg 0:07:02,4 

60 336 FINN Paolo 00 E-B-GY Kiel 0:07:08,2 

61 350 ZITZMANN Jonas 01 Rhönschule Gersfeld 0:07:10,8 

62 419 FALLER Jakob 02 RS Titisee-Neustadt 0:07:13,2 

63 332 BRAESCH Tom 00 E-B-GY Kiel 0:07:14,9 

64 407 WURBS Stephan 01 RS Marquartstein 0:07:19,6 

65 401 DIAZ Luis 01 Uplandschule Willingen 0:07:21,8 

66 344 KNEBEL Marvin 00 GY Adenau 0:07:23,4 

67 399 LIMPERT Peter 03 Rhönschule Gersfeld 0:07:30,6 

68 307 GRÜNKY Jan-Lucas 00 G-H-Schule Berlin 0:07:31,8 

69 308 BEGEMANN Tim 00 OS Sebaldsbrück Bremen 0:07:34,8 

70 370 ZIMMERMANN Linus 02 Rhönschule Gersfeld 0:07:36,2 

71 323 HOLZ Julian 01 GY Bad Harzburg 0:07:37,9 

72 411 GÜNTHER Moritz 02 Rhönschule Gersfeld 0:07:39,5 

73 365 NEUMANN Tim 01 GY Daun 0:07:42,3 

74 434 LÖFFLER Dominik 02 RS Titisee-Neustadt 0:07:42,7 

75 302 GROMMES Aaron 00 GY Daun 0:07:47,1 

76 347 THIEL Maximilian 01 GY Blankenese Hamburg 0:07:49,6 

77 333 KRÄMER Frederick 00 OS Sebaldsbrück Bremen 0:07:51,3 

78 430 BIEDERBICK Philipp 01 Uplandschule Willingen 0:07:51,4 

79 360 HANSEN Kristof 00 E-B-GY Kiel 0:07:54,0 

80 349 SCHMITZ Fynn 00 GY Daun 0:07:55,9 

81 394 BERILT Luis 01 GY Kirchzarten 0:08:00,5 

82 311 MEINKEN Finn 00 OS Roter Sand Bremen 0:08:01,6 

83 421 ADOLPH Jan 00 Rhönschule Gersfeld 0:08:06,9 

84 293 WURST Leon 01 GY Adenau 0:08:07,9 

85 301 PIOCH Jonathan 01 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel 0:08:09,1 

86 319 LANDES Aaron 00 S-T Eppendorf Hamburg 0:08:12,5 
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87 338 ZILZ Luk 00 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel 0:08:14,6 

88 428 MÜNCH Matti 02 R-K-S Clausthal-Zellerfeld 0:08:14,8 

89 329 MOUFID Anton Yones 01 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel 0:08:15,1 

90 300 WESCH Karlsson 01 GY Blankenese Hamburg 0:08:16,4 

91 396 BLAUERT Markus 00 G-H-Schule Berlin 0:08:23,4 

92 348 BUCHHOLZ Tom 02 GY Bad Harzburg 0:08:24,3 

93 358 GARVS Pelle 02 GY Blankenese Hamburg 0:08:24,6 

94 303 SPLITHÖFER Jasper 00 S-T Eppendorf Hamburg 0:08:26,7 

95 335 FECHNER Marc 00 G-H-Schule Berlin 0:08:29,2 

96 322 TONN Ludwig 02 R-K-S Clausthal-Zellerfeld 0:08:31,4 

97 381 KRÜGER Jona 00 E-B-GY Kiel 0:08:31,6 

98 357 STRUTHOFF Moritz 01 S-T Eppendorf Hamburg 0:08:33,2 

99 386 WEGMANN Moritz 01 GY Blankenese Hamburg 0:08:37,5 

100 400 ZAZAI Hamed 00 S-T Eppendorf Hamburg 0:08:42,5 

101 294 GASTAUER Tim 00 ES Weiskirchen 0:08:47,7 

102 296 MOHAMED Saddam 01 E-R-Schule Berlin 0:08:50,6 

103 318 WITTKOWSKI Tom 00 OS Roter Sand Bremen 0:08:51,2 

104 352 CELOTTO Leroy 01 S-T Eppendorf Hamburg 0:08:51,2 

105 340 PLOCK Dominice 00 OS Sebaldsbrück Bremen 0:08:51,5 

106 424 AIGNER Maurizio 01 RS Marquartstein 0:08:52,7 

107 291 GIOIA Angelo 00 GY Bad Harzburg 0:08:57,4 

108 345 WELLMANN Lukas 01 OS Roter Sand Bremen 0:08:58,3 

109 387 WEISS Nicholas 01 GY Adenau 0:09:07,8 

110 417 SOMMER Juri 01 S-T Eppendorf Hamburg 0:09:11,8 

111 331 BACKES Jakob 00 ES Weiskirchen 0:09:13,7 

112 369 KOOPMANN Tom 01 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel 0:09:19,2 

113 414 WANNENMACHER Leon 00 GY Blankenese Hamburg 0:09:19,4 

114 306 REISNER Tim 02 R-K-S Clausthal-Zellerfeld 0:09:19,7 

115 405 MALZAHN Jakob 00 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel 0:09:20,2 
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116 422 DÖNINGHAUS Mattis 02 GY Blankenese Hamburg 0:09:20,8 

117 393 DREYER Lewin 00 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel 0:09:32,3 

118 404 BORKOWSKI Edgar 01 E-B-GY Kiel 0:09:36,3 

119 325 IRION Tom 00 GY Blankenese Hamburg 0:09:38,1 

120 418 DECKER Benedikt 01 ES Weiskirchen 0:09:50,3 

121 426 LAMETER Rasmus 03 E-B-GY Kiel 0:09:55,6 

122 367 FÖRSTER Leonhard 00 G-H-Schule Berlin 0:09:58,4 

123 374 ALFUSAINEY Choi 01 OS Roter Sand Bremen 0:09:59,2 

124 391 DUFNER Kevin 01 OS Roter Sand Bremen 0:10:17,6 

125 376 FASEL Birk 01 OS Sebaldsbrück Bremen 0:10:20,4 

126 412 KÖTTING Gideon 01 GY Adenau 0:10:21,6 

127 402 BORDBAR Dariush 01 GY Daun 0:10:31,8 

128 363 ZIMMER Jakob 01 ES Weiskirchen 0:11:01,1 

129 383 LAUX Jan-Eric 00 ES Weiskirchen 0:11:01,1 

130 355 RUZBI Levent 01 E-R-Schule Berlin 0:11:17,2 

131 384 SEYMAN Berkant 01 OS Sebaldsbrück Bremen 0:11:29,4 

132 425 DÄHN Cedric 01 OS Roter Sand Bremen 0:11:52,2 

133 346 PLANTA Tom 00 ES Weiskirchen 0:11:52,3 

134 420 LAURENT Christoph 00 G-H-Schule Berlin 0:12:08,3 

135 328 LETIFI Ahmed 01 E-R-Schule Berlin 0:12:16,1 

136 415 DIRICAN Sven 01 OS Roter Sand Bremen 0:12:42,6 

137 410 FERREIRA-HECHT Marcel 02 G-H-Schule Berlin 0:12:55,0 

138 362 COSAR Samet 02 E-R-Schule Berlin 0:12:57,4 

139 423 DICKMANN Lars 01 ES Weiskirchen 0:13:42,7 

140 397 LAMARI Malik 02 E-R-Schule Berlin 0:14:40,1 

141 379 SCHMITZ Scott 02 GY Daun 0:14:50,2 

142 408 YILDIRIM Deniz 01 E-R-Schule Berlin 0:15:27,9 

143 433 LITIMEIN Yunis 02 E-R-Schule Berlin 0:17:11,6 

Wettkampfklasse III Mädchen  
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1 14 LÖSCHKE Jessica 00 ES Oberwiesenthal 0:05:52,1 

2 36 SCHUHMACHER Linda 01 ES Oberwiesenthal 0:06:14,6 

3 65 WEISS Karen 01 RS Kirchzarten 0:06:14,9 

4 105 PREZEWOWSKY Luca Marie 00 ES Oberwiesenthal 0:06:21,1 

5 53 HERMANN Hanna-Michele 00 ES Oberwiesenthal 0:06:21,3 

6 41 MACK Theresa 00 GY Oberstdorf 0:06:24,5 

7 3 LOHMANN Lisa 00 GY Oberhof 0:06:25,9 

8 149 RICHTER Merle 01 ES Oberwiesenthal 0:06:31,4 

9 28 GEBSTEDT Nele 00 GY Oberhof 0:06:33,7 

10 151 VEIT Verena 02 GY Oberstdorf 0:06:33,9 

11 52 VOGLER Sina 00 GY Oberstdorf 0:06:35,3 

12 131 MÜNZNER Jennifer 00 ES Oberwiesenthal 0:06:36,5 

13 121 MÖLLER Hannah 01 GY Oberhof 0:06:37,7 

14 119 LÖFFLER Linda 01 RS Kirchzarten 0:06:39,9 

15 4 BERKTOLD Theresa 00 GY Oberstdorf 0:06:40,5 

16 86 MEYER Sophia 00 ES Oberwiesenthal 0:06:41,6 

17 112 LEUNER Merle 01 R-K-S Clausthal-Zellerfeld 0:06:42,0 

18 93 WILKE Nora 01 Uplandschule Willingen 0:06:43,9 

19 90 KAMMLER Cindy 00 GY Oberhof 0:06:47,8 

20 103 MARX Nele 01 HS-RS Clausthal-Zellerfeld 0:06:50,6 

21 13 ZEUTSCHEL Marie 00 Uplandschule Willingen 0:06:50,7 

22 83 WALLUSSEK Patricia 00 GY Altenberg 0:06:50,9 

23 133 HAAG Anna 01 GY Oberstdorf 0:06:51,1 

24 18 MÜLLER Luise 00 GY Altenberg 0:06:51,4 

25 59 SCHRÖN Linda 00 GY Oberhof 0:06:51,9 

26 99 OHNGEMACH Anna 02 GY Bad Wildbad 0:06:52,7 

27 123 WAIDELICH Silva 01 GY Bad Wildbad 0:06:52,8 

28 37 MISCHKE Elisa 00 GY Altenberg 0:06:54,2 

29 89 PICHLER Marika 00 R-K-S Clausthal-Zellerfeld 0:06:55,2 
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30 120 ROMMEL Svenja 00 GY Oberhof 0:06:56,6 

31 20 KRINNINGER Anna 01 GY Untergriesbach 0:06:58,6 

32 138 KARCHER Lena 01 GY Bad Wildbad 0:07:05,6 

33 87 FINK Kosima 01 GY Oberstdorf 0:07:06,3 

34 31 LEIPOLD Theresa 00 Uplandschule Willingen 0:07:07,7 

35 148 SCHELER Chris 01 GY Oberhof 0:07:09,2 

36 113 KEUDEL Jessica 01 Uplandschule Willingen 0:07:10,9 

37 60 STIEHLER Paula 00 GY Altenberg 0:07:11,1 

38 74 LAUBER Finnja 02 GY Winterberg u. Medebach 0:07:11,3 

39 43 HAAG Luisa 01 GY Bad Wildbad 0:07:11,5 

40 35 BRANDL Marlene 01 GY Untergriesbach 0:07:16,5 

41 110 HUBERLE Lena 01 GY Oberstdorf 0:07:17,4 

42 54 HARTMANN Sarah 02 GY Winterberg u. Medebach 0:07:17,5 

43 50 MAYER Lena 01 GY Bad Wildbad 0:07:23,7 

44 108 MÜHLE Tabea 00 GY Altenberg 0:07:24,1 

45 16 WAGNER Yola 00 OS Sebaldsbrück Bremen 0:07:26,1 

46 40 GIERKE Francesca 00 E-B-GY Kiel 0:07:31,3 

47 125 SCHÖPE Elisabeth 00 Uplandschule Willingen 0:07:34,2 

48 58 LANG Pia 02 GY Untergriesbach 0:07:36,9 

49 81 GROISS Celine 01 GY Untergriesbach 0:07:37,5 

50 127 MATATKO Franziska 01 GY Altenberg 0:07:38,3 

51 10 BECKMANN Juliane 00 E-B-GY Kiel 0:07:38,7 

52 143 JUNGNICKEL Emma 01 GY Altenberg 0:07:40,1 

53 84 MINDE Dania 01 HS-RS Clausthal-Zellerfeld 0:07:45,5 

54 49 PETERS Lieke 01 Uplandschule Willingen 0:07:49,5 

55 82 MEINKE Mirja 00 OS Sebaldsbrück Bremen 0:07:50,6 

56 34 LOERKENS Esther 01 GY Winterberg u. Medebach 0:07:51,6 

57 45 MEINKE Nathalie 00 OS Sebaldsbrück Bremen 0:07:51,7 

" 12 HARTMANN Anna-Lena 01 Vogelsbergschule Schotten 0:07:51,7 
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59 17 GÜNTHER Luisa 01 GY Bad Wildbad 0:07:58,3 

60 61 HARTWIG Amelie 01 E-B-GY Kiel 0:08:00,6 

61 117 PUPETER Lucia 00 GY Untergriesbach 0:08:01,7 

62 55 CZESLA Laura 01 HS-RS Clausthal-Zellerfeld 0:08:02,1 

63 46 HAU Celine 01 Vogelsbergschule Schotten 0:08:03,8 

64 11 FALLER Jule 03 RS Kirchzarten 0:08:06,4 

65 85 KRAX Lina 01 GY Bad Wildbad 0:08:07,7 

66 80 WERNICKE Stella 01 GY Blankenese Hamburg 0:08:09,1 

67 57 HAASNER Roberta 00 OS Sebaldsbrück Bremen 0:08:09,2 

68 71 JENDRYSSEK Madlen 00 GY Daun 0:08:12,9 

69 30 GOERITZ Leonie 01 HS-RS Clausthal-Zellerfeld 0:08:13,8 

70 106 ALDRIAN Marit 03 GY Winterberg u. Medebach 0:08:14,4 

71 67 BERKENBERG Sarah 02 R-K-S Clausthal-Zellerfeld 0:08:15,5 

72 33 SIMON Nina 01 RS Kirchzarten 0:08:18,9 

73 2 BERG Catharine 00 S-T- Bergstedt Hamburg 0:08:36,6 

74 38 REURER Elena 01 GY Adenau 0:08:38,4 

75 51 EBBERS Jule 02 OS Roter Sand Bremen 0:08:41,1 

76 95 DOLD Vanessa 01 RS Kirchzarten 0:08:44,7 

77 146 ISING Amy 01 Uplandschule Willingen 0:08:45,1 

78 9 SALOMON Tana 02 L-M-Schule Kiel 0:08:46,9 

79 21 BINGER Emma 00 GY Blankenese Hamburg 0:08:50,4 

80 64 THELEN Maren 00 GY Adenau 0:08:50,9 

81 7 GLÖCKNER Lea 00 G-H-Schule Berlin 0:08:55,8 

82 75 BÖHLER Anna-Lena 01 Vogelsbergschule Schotten 0:09:00,3 

83 19 MARX Miriam 01 P-D-Gesamtschule Losheim 0:09:06,8 

84 62 SPAMER Lena 01 Vogelsbergschule Schotten 0:09:07,7 

85 5 GREVEN Ruth 01 GY Daun 0:09:08,1 

86 111 MÜLLER Elisa 01 GY Blankenese Hamburg 0:09:09,1 

87 42 SCHWEIGER Anna 01 S-T- Bergstedt Hamburg 0:09:09,8 
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88 6 NAEHRING Pia 01 GY Winterberg u. Medebach 0:09:09,8 

89 44 MÜLLER Laura 02 OS Roter Sand Bremen 0:09:10,1 

90 140 HEINE Paula 01 GY Blankenese Hamburg 0:09:11,3 

91 97 NEBE Emma 01 GY Merseburg 0:09:16,1 

" 25 BARTRAM Leonie 03 R-K-S Clausthal-Zellerfeld 0:09:16,1 

93 1 BERGHÖFER Carina 01 OS Roter Sand Bremen 0:09:19,3 

94 114 KASTENS Petrea 00 OS Sebaldsbrück Bremen 0:09:22,1 

95 39 TESCH Lena 01 GY Blankenese Hamburg 0:09:26,9 

96 130 SOMMER Anna 02 GY Untergriesbach 0:09:37,2 

97 79 FRÖHLIG Katharina 01 GY Daun 0:09:41,8 

98 92 BADZIES Susanne 01 GY Adenau 0:09:42,9 

99 26 WILMS Josephine 01 L-M-Schule Kiel 0:09:45,7 

100 88 ERKUL Simay 01 E-B-GY Kiel 0:09:56,4 

101 91 GROSS Mira 02 S-T- Bergstedt Hamburg 0:09:57,1 

102 144 MARTINY Sarah 01 G-H-Schule Berlin 0:09:57,9 

103 122 JELTSCH Julie 02 GY Blankenese Hamburg 0:10:00,0 

104 128 FOX Josefine 02 GY Daun 0:10:02,1 

105 23 DANIELS Maja 01 GY Adenau 0:10:02,7 

106 129 HENNINGSEN Lotta 02 E-B-GY Kiel 0:10:05,5 

107 116 HAHN Annika 02 Vogelsbergschule Schotten 0:10:10,5 

108 98 KASPER Julia 01 GY Adenau 0:10:14,1 

109 29 MARX Katrin 01 P-D-Gesamtschule Losheim 0:10:14,4 

110 135 PIETRUSCHINSKI Lydia 01 G-H-Schule Berlin 0:10:24,7 

111 15 NIITVÄLI Finnja 02 R-K-S Clausthal-Zellerfeld 0:10:28,5 

112 47 SALNER Lilli 00 G-H-Schule Berlin 0:10:29,4 

113 77 AFRIDI Sofiya 01 G-H-Schule Berlin 0:10:30,6 

114 102 STRAATMANN Keana 01 E-B-GY Kiel 0:10:32,6 

115 132 KEMENA Anna 00 OS Sebaldsbrück Bremen 0:10:35,6 

116 78 AHRENS Margerete 01 GY Merseburg 0:10:44,8 
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117 109 STEFFES Leonie 02 GY Daun 0:10:46,7 

118 66 FIRLE Pia 00 S-T- Bergstedt Hamburg 0:10:49,5 

119 115 MIETHBAUER Maja 03 L-M-Schule Kiel 0:10:56,5 

120 94 GABRIEL Jill 03 OS Roter Sand Bremen 0:10:58,8 

121 70 PIFFL Chantal 00 G-H-Schule Berlin 0:11:00,9 

122 100 GLESER Vanessa 01 P-D-Gesamtschule Losheim 0:11:04,4 

123 72 JANSEN Sarah 03 L-M-Schule Kiel 0:11:17,7 

124 136 PALLAS Sharon 00 S-T- Bergstedt Hamburg 0:11:24,1 

125 24 ALBRECHT Alia 00 HS-RS Clausthal-Zellerfeld 0:11:27,3 

126 73 BAHR Finja 01 L-M-Schule Kiel 0:11:45,8 

127 142 FERREIRA RIBEIRO Sophia 02 GY Winterberg u. Medebach 0:11:45,9 

128 118 NANNINGA Luca 01 S-T- Bergstedt Hamburg 0:11:47,6 

129 147 BORDBAR Sara 03 GY Daun 0:11:55,5 

130 104 VAN DORNICH Janne 00 G-H-Schule Berlin 0:12:06,3 

131 139 GÖRGEN Franziska 01 GY Adenau 0:12:39,1 

132 68 WIEGERT Julie 01 P-D-Gesamtschule Losheim 0:12:51,1 

133 32 RADEKE Sophie 02 GC Malchow Berlin 0:13:58,6 

134 22 EHRHARDT Janine 01 GC Malchow Berlin 0:14:02,8 

135 124 LÜCKE Angelique 03 OS Roter Sand Bremen 0:14:11,1 

136 76 TERRASI Alessia 01 P-D-Gesamtschule Losheim 0:14:23,9 

137 101 BORCHERS Lea 03 OS Roter Sand Bremen 0:14:33,1 

138 134 HERTEL Elena 01 GY Adenau 0:15:33,3 

139 56 KURZE Maxine 02 GC Malchow Berlin 0:16:35,9 

140 8 GIESEKE Henriette 03 GY Merseburg 0:17:25,9 

141 96 LEHMANN Sophia 01 GC Malchow Berlin 0:17:40,2 

142 48 HARTUNG Annika 02 GY Merseburg 0:17:47,6 

143 150 LAMETER Merle 03 E-B-GY Kiel 0:19:14,1 

144 145 BRINKERS Celine 01 P-D-Gesamtschule Losheim 0:22:33,2 

145 137 GROSS Celine 01 P-D-Gesamtschule Losheim 0:24:36,3 
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Rang Startnr Name Jg Schule Laufzeit 

 

146 107 SCHULZ Malin 01 GC Malchow Berlin 0:25:49,6 

147 63 RICHTER Jona 00 GY Merseburg 0:29:10,2 

Wettkampfklasse IV Mix  

1 172 KESPER Linus 03 Uplandschule Willingen 0:04:44,2 

2 254 THANNHEIMER Germana 04 MS Oberstdorf 0:04:45,9 

3 158 LAUDENBACH Marius 02 GY Ruhla 0:04:51,2 

4 217 KRAMMER Johannes 02 GY Traunstein 0:04:54,4 

5 157 BERNSHAUSEN Max 02 GY Bad Laasphe 0:05:03,2 

6 163 WEHRLE Amelie 02 GY Titisee-Neustadt 0:05:04,4 

7 193 HORSTMANN Nathalie 02 GY Ruhla 0:05:05,1 

8 221 STRACK Jan Malte 03 GY Bad Laasphe 0:05:05,3 

9 194 HEIZMANN Timo 03 GY Titisee-Neustadt 0:05:06,8 

10 272 MARTINS Diogo 03 GY Titisee-Neustadt 0:05:07,4 

11 264 FICHTNER Marlene 03 GY Traunstein 0:05:08,8 

12 231 SCHIEDT Jannis 04 GY Titisee-Neustadt 0:05:09,4 

13 185 STRÄHHUBER Balthasar 03 GY Traunstein 0:05:11,0 

14 206 LEHMANN Darian 02 GY Ruhla 0:05:11,2 

15 200 DIEFENBACH Claudio 04 MS Oberstdorf 0:05:12,4 

16 192 HACKER Nadine 02 ES Oberwiesenthal 0:05:15,1 

17 173 SCHUHBECK Paula 03 GY Traunstein 0:05:16,2 

18 218 KLIMPEL Julina 02 GY Titisee-Neustadt 0:05:18,3 

19 187 THANNHEIMER Fanny 02 MS Oberstdorf 0:05:20,4 

20 203 KESPER Ilva 04 Uplandschule Willingen 0:05:20,4 

21 179 KEUDEL Johannes 03 Uplandschule Willingen 0:05:20,9 

22 278 WRONA Niklas 02 GY Traunstein 0:05:21,6 

23 245 ROTHMAYR Jeremias 03 MS Oberstdorf 0:05:21,7 

24 251 WALTER Evi 02 GY Titisee-Neustadt 0:05:22,6 

25 276 NIEDERACHER Agnes 02 MS Oberstdorf 0:05:23,9 
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26 196 HUBER Fabian 04 Realschule Isny 0:05:29,3 

27 164 MATH Josef 02 MS Oberstdorf 0:05:29,7 

28 171 BÄRENFÄNGER Marc 03 Uplandschule Willingen II 0:05:36,8 

29 208 FRANKE Emily 03 ES Oberwiesenthal 0:05:36,9 

30 228 KESPER Lotta 04 Uplandschule Willingen 0:05:36,9 

31 195 REKOWSKI Bente 02 GY Bad Laasphe 0:05:37,7 

32 152 GEISENHAINER Emma 02 SR Schönbrunn 0:05:38,7 

33 241 SCHNEIDER Emily 03 GY Bad Laasphe 0:05:39,7 

34 253 BEHLE Justin 02 Uplandschule Willingen 0:05:41,3 

35 182 KERN Niklas 04 SR Schönbrunn 0:05:41,3 

36 153 WEBER Ronja 02 ES Oberwiesenthal 0:05:44,7 

37 244 SARWARI Amal 02 G-S-Stadtteilschule Hamburg 0:05:49,9 

38 155 HOMMOLA Tom 02 GY Braunschweig 0:05:51,1 

39 236 KRETZSCHMAR Ruben 02 ES Oberwiesenthal 0:05:51,3 

40 189 ANDERS Lennox 04 Uplandschule Willingen II 0:05:51,6 

41 238 PÜLTZ Katharina 03 GY Traunstein 0:05:52,3 

42 165 NETTLAU Nick 02 E-B-GY Kiel 0:05:54,3 

43 227 RASCH Silvan 03 Realschule Isny 0:05:54,5 

44 211 MEROTH Nadine 02 Realschule Isny 0:05:54,6 

45 289 DIETZE Anna 02 GY Ruhla 0:05:54,9 

46 255 MEROTH Lara 04 Realschule Isny 0:05:58,6 

47 259 SCHRÖN Julius 02 GY Ruhla 0:05:59,2 

48 262 SCHMIDT Jonas 04 GY Bad Laasphe 0:05:59,7 

49 235 PINKOW Luc Andre 03 SR Schönbrunn 0:06:02,6 

50 154 JANCZEK Lando 02 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel 0:06:03,5 

51 205 ZEUTSCHEL Emilie 02 Uplandschule Willingen II 0:06:04,5 

52 247 SCHMALZ Jasmin 03 GY Ruhla 0:06:08,5 

53 280 LANGER Georgy 04 Uplandschule Willingen 0:06:11,4 

54 243 SCHNEIDER Linn 03 Uplandschule Willingen II 0:06:11,8 



Bundesfinale der Schulen 

 

NESSELWANG, 24.02.2015 

JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA 
 

Bundesfinale 2015 in NESSELWANG 
 

 

Skilanglauf 

ERGEBNISLISTE NACH WETTKAMPFKLASSEN  
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55 174 LAUER Philipp 02 ES Weiskirchen 0:06:14,4 

56 188 ILLNER Ann-Kathrin 02 E-B-GY Kiel 0:06:15,8 

57 290 BÜHLER Marlene 04 Realschule Isny 0:06:22,8 

58 275 WICKMANN Sonja 03 H-v-F Schule Braunschweig 0:06:30,3 

59 183 RAEDER Simon 02 GY Adenau 0:06:33,9 

60 214 FIETZE Selina 03 SR Schönbrunn 0:06:37,8 

61 191 KÖPP Laurenz 03 GY Blankenese Hamburg 0:06:38,4 

62 266 KOCH Moritz 03 GY Blankenese Hamburg 0:06:41,7 

63 184 GÖRTZ Patricia 02 GC Malchow Berlin 0:06:42,9 

64 237 RÖCKEL Emma 03 GY Pirmasens 0:06:45,5 

65 212 MAYER Jonathan 03 GY Pirmasens 0:06:49,5 

66 180 BACKES Max 02 ES Weiskirchen 0:06:51,8 

67 202 SCHLEGEL Art 03 E-B-GY Kiel 0:06:51,9 

68 226 MALZAHN Henri 02 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel 0:06:52,3 

69 225 LANDGRUBE Constantin 03 GY Blankenese Hamburg 0:06:53,8 

70 268 FURCH Aiko 02 GY Braunschweig 0:06:54,2 

71 178 ZILZ Rune 03 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel 0:06:55,9 

72 273 THIEL Antonia 03 GY Blankenese Hamburg 0:06:57,2 

73 215 BINGERT Erin 03 GY Blankenese Hamburg 0:06:59,8 

74 281 JUNG Holger 02 GY Pirmasens 0:07:00,9 

75 160 FRÖHLICH Paul 02 G-H-Schule Berlin 0:07:03,2 

76 222 ZACHARIAS Jule 03 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel 0:07:07,1 

77 287 PIOCH Miriam 04 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel 0:07:08,9 

78 284 KREUTZER Lilly 02 GY Bad Laasphe 0:07:09,5 

79 167 SCHMIDT Izumi 03 GY Blankenese Hamburg 0:07:09,7 

80 239 DAUN Celine 03 GY Adenau 0:07:10,4 

81 269 BERNHARDT Tim 03 GY Pirmasens 0:07:16,2 

82 186 BADER Niklas 02 G-H-Schule Berlin 0:07:16,8 

83 248 HELBIG Luca 03 ES Oberwiesenthal 0:07:17,8 
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84 258 BORKOWSKI Willi 04 E-B-GY Kiel 0:07:19,1 

85 175 KLEIN Max 04 GY Adenau 0:07:21,5 

86 169 RÄTHER Clemens 02 GC Malchow Berlin 0:07:22,1 

87 261 WIESE Anna 04 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel 0:07:22,9 

88 234 MELCHERS Andre 02 P-D-Gesamtschule Losheim 0:07:24,2 

89 257 AMRELL Lea 02 SR Schönbrunn 0:07:26,2 

90 267 DIERCKS Alexandra 03 Uplandschule Willingen II 0:07:27,9 

91 224 VOELTZ Doreen 03 H-v-F Schule Braunschweig 0:07:30,2 

92 250 KILDAU Tim-Jan 02 P-D-Gesamtschule Losheim 0:07:31,9 

93 265 SONNTAG Nathlie 03 GY Adenau 0:07:33,4 

94 286 KAMP Tomma 04 E-B-GY Kiel 0:07:39,7 

95 159 LADWIG Paul 03 G-S-Stadtteilschule Hamburg 0:07:41,8 

96 270 GUMENIYUK Daria 02 G-H-Schule Berlin 0:07:44,3 

97 210 KAHLBETZER Maximilian 03 GY Adenau 0:07:45,4 

98 283 HERZOG Rafael 02 P-D-Gesamtschule Losheim 0:07:48,3 

99 240 MEYER Lara 03 W-F-Oberschule Bremen 0:07:52,9 

100 263 BOLLINGER Yasmin 02 ES Weiskirchen 0:07:52,9 

101 279 SYLLA Souleymane 03 G-S-Stadtteilschule Hamburg 0:07:54,4 

102 177 RIEMER Wika 02 G-S-Stadtteilschule Hamburg 0:07:56,8 

103 198 PICKERT Anna 03 GY Pirmasens 0:07:57,3 

104 230 GLADKOV Jana 02 ES Weiskirchen 0:07:59,5 

105 220 BLOEM Thorben 04 H-v-F Schule Braunschweig 0:08:09,7 

106 216 DEWALD Max 02 ES Weiskirchen 0:08:10,6 

107 271 UNRUH Anton 02 H-v-F Schule Braunschweig 0:08:10,9 

108 204 SCHWIEGER Sarah 03 G-S-Stadtteilschule Hamburg 0:08:11,5 

109 207 WACHS Valentin 02 GY Braunschweig 0:08:17,4 

110 176 WESNER Sarah 04 OS Roter Sand Bremen 0:08:20,2 

111 282 KIRCHHOFF Anna 04 G-H-Schule Berlin 0:08:21,5 

112 288 VÖLPEL Nova 03 GY Adenau 0:08:22,3 
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113 246 GEBAUER Josefina 03 G-H-Schule Berlin 0:08:23,7 

114 256 SCHWIEGER Lea 03 G-S-Stadtteilschule Hamburg 0:08:28,2 

115 170 FOUANI Ali 02 OS Roter Sand Bremen 0:08:30,9 

116 229 GUTENSCHWAGER Mia 03 GY Braunschweig 0:08:31,9 

117 242 HACKAUF Liv-Detje 04 E-B-GY Kiel 0:08:32,7 

118 162 STEIBER Paulina 02 GY Pirmasens 0:08:37,1 

119 190 BLANKENBURG Nele 04 W-F-Oberschule Bremen 0:08:42,8 

120 209 RÖDER Timo 04 OS Roter Sand Bremen 0:08:53,8 

121 168 BERKENHEGER Rieke 03 W-F-Oberschule Bremen 0:08:53,9 

122 232 NÜCKLAUS Paula 04 OS Roter Sand Bremen 0:08:54,7 

123 213 BÖHM Richard 02 G-H-Schule Berlin 0:08:57,3 

124 223 SCHNEIDER Sten 02 GC Malchow Berlin 0:08:58,2 

125 252 MAROLD Fabian 03 W-F-Oberschule Bremen 0:08:58,4 

126 197 MAUS Finnia 04 GY Braunschweig 0:09:10,5 

127 199 BODE Arved 02 H-v-F Schule Braunschweig 0:09:20,6 

128 260 VORNDAMME Marco 03 OS Roter Sand Bremen 0:09:37,4 

129 249 MONONO Roland 02 GC Malchow Berlin 0:09:42,1 

130 285 HOFFMANN Hilja 03 GY Braunschweig 0:09:46,9 

131 274 FREI Leonie 02 ES Weiskirchen 0:09:50,1 

132 156 AHNERT Laura 03 H-v-F Schule Braunschweig 0:10:10,7 

133 277 THIELBAR Lina 04 OS Roter Sand Bremen 0:10:18,3 

134 166 THAU Anna 03 P-D-Gesamtschule Losheim 0:10:40,7 

135 201 HAAS Chiara 04 P-D-Gesamtschule Losheim 0:11:19,7 

136 181 VOGT Elisa 03 P-D-Gesamtschule Losheim 0:11:43,2 

137 233 FEIHE Leonora 02 GC Malchow Berlin 0:11:50,9 

138 219 REINHARDT Jonas 03 W-F-Oberschule Bremen 0:15:07,4 

NICHT AM START 

 
27 REICHERT Lisa 01 GY Daun 
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 69 RAINER Elena 01 GY Blankenese Hamburg 
 

 126 THEINE Pauline 03 GY Winterberg u. Medebach 
 

 161 KECK Elias 03 Realschule Isny 
 

 330 KALINKE Benedikt 01 G-H-Schule Berlin 
 

NICHT IM ZIEL 

 
141 FOCK Jördis 00 OS Sebaldsbrück Bremen 

  

 
ZEIT-MESSUNG: ALLGÄU-TIMING SPORT-AUSWERTUNG: GY ZWIESEL 

Lizenz: Gymnasium Zwiesel Programm: Jan Limbeck 
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Wettkampfklasse III Jungen  

1. Sportgymnasium Klingenthal (SN)  

312 SIEGEMUND Nick 2000 0:05:41,7 

359 STÜTZNER Martin 2000 0:05:49,7 

317 SCHÖNHERR Luca 2000 0:05:52,6 

343 ZIRON Jeremy 2000 0:05:55,1 

382 SEIFERT Tim 2001 0:06:17,9 00:29:37,2 

416 WUNDERLICH Anton 2000 0:06:28,9  
429 NETHEL Toni 2001 0:06:42,3  
2. Sportgymnasium Oberhof (TH)  

297 GRÄF Paul 2000 0:05:37,3 

385 WOLTER Tim 2000 0:05:49,4 

320 BÄCKER Martin 2000 0:06:05,1 

351 BRÜCKNER Dominik 2000 0:06:15,4 

361 ENDTER Paul 2000 0:06:20,3 00:30:07,7 

427 GLLAREVA Adrian 2000 0:06:24,4  
409 GRÖSCHEL Paul 2000 0:06:29,5  
3. Realschule Titisee-Neustadt (BW)  

299 HENSLER Björn 2000 0:05:45,1 

342 KAPP Felix 2000 0:05:51,4 

390 KETTERER Julian 2000 0:06:09,4 

327 HENSLER Peter 2000 0:06:10,8 

377 HENSLER Daniel 2000 0:06:21,1 00:30:18,0 

419 FALLER Jakob 2002 0:07:13,2  
434 LÖFFLER Dominik 2002 0:07:42,7  
4. Eliteschule des Wintersports Oberwiesenthal (SN)  

309 CERVINKA Maxim 2000 0:05:49,8 

406 POLLMER Max 2000 0:05:55,8 

313 WEBER Samuel 2001 0:06:05,5 

339 MÜLLER Niklas 2000 0:06:09,7 

368 FRANKE Martin 2001 0:06:24,6 00:30:25,5 
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380 HENNIG Hans 2001 0:06:30,1  
432 GLÖCKNER Jonas 2001 0:06:34,5  
5. CJD Christophorusschulen Berchtesgaden (BY)  

378 KISTENMACHER Sebastian 2000 0:05:55,1 

431 BURGSTALLER Andreas 2000 0:06:10,2 

403 LEHNERT Luis 2000 0:06:10,8 

389 BRANDNER Alexander 2001 0:06:12,2 

353 GRASSMANN Markus 2002 0:06:18,7 00:30:47,2 

326 BURGSTALLER Alfred 2001 0:06:49,9  
305 LAGLER Valentin 2003 0:07:00,5  
6. Achental-Realschule Marquartstein (BY)  

321 KANNGIESSER Paul 2001 0:05:58,6 

337 SCHMID Berhard 2000 0:06:16,2 

366 BIRNBACHER Felix 2000 0:06:18,1 

392 MAYER Andreas 2001 0:06:42,7 

295 DEMEL Markus 2001 0:06:59,7 00:32:15,6 

407 WURBS Stephan 2001 0:07:19,6  
424 AIGNER Maurizio 2001 0:08:52,7  
7. Uplandschule Willingen (HE)  

364 KÖSSMEIER Leon 2000 0:06:15,5 

315 EBBESMEIER Luca 2000 0:06:21,1 

310 LOHSCHMIDT Jan 2000 0:06:21,5 

398 SAURE Max-Till 2001 0:06:44,4 

354 ENNERS Luca 2000 0:06:44,5 00:32:27,2 

401 DIAZ Luis 2001 0:07:21,8  
430 BIEDERBICK Philipp 2001 0:07:51,4  
8. Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld (NI)  

373 EICHHORN Felix 2000 0:05:59,5 

413 KÖLLNER Hans 2001 0:06:07,5 

388 BORKOWSKI Max 2001 0:06:19,6 

341 SCHWARZ Felix 2000 0:06:34,1 

428 MÜNCH Matti 2002 0:08:14,8 00:33:15,7 
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322 TONN Ludwig 2002 0:08:31,4  
306 REISNER Tim 2002 0:09:19,7  
9. Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten (BW)  

292 HAAG Valentin 2000 0:06:11,2 

371 KOLB Nils 2002 0:06:27,0 

314 BACH Noah 2001 0:06:38,6 

356 PISACRETA Felice 2001 0:06:43,9 

394 BERILT Luis 2001 0:08:00,5 00:34:01,4 

10. Rhönschule Gersfeld (HE)  

316 NOLL Pablo 2001 0:06:16,2 

304 HAHL Cedric 2002 0:06:41,5 

350 ZITZMANN Jonas 2001 0:07:10,8 

399 LIMPERT Peter 2003 0:07:30,6 

370 ZIMMERMANN Linus 2002 0:07:36,2 00:35:15,5 

411 GÜNTHER Moritz 2002 0:07:39,5  
421 ADOLPH Jan 2000 0:08:06,9  
11. Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel (SH)  

298 STUCK Mats 2001 0:06:39,5 

336 FINN Paolo 2000 0:07:08,2 

332 BRAESCH Tom 2000 0:07:14,9 

360 HANSEN Kristof 2000 0:07:54,0 

381 KRÜGER Jona 2000 0:08:31,6 00:37:28,3 

404 BORKOWSKI Edgar 2001 0:09:36,3  
426 LAMETER Rasmus 2003 0:09:55,6  
12. Erich-Klausener-Gymnasium Adenau (RP)  

372 THELEN Carsten 2001 0:06:38,9 

334 THELEN Steffen 2000 0:06:53,9 

344 KNEBEL Marvin 2000 0:07:23,4 

293 WURST Leon 2001 0:08:07,9 

387 WEISS Nicholas 2001 0:09:07,8 00:38:12,1 

412 KÖTTING Gideon 2001 0:10:21,6  
13. Werner-von-Siemens-Gymnasium Bad Harzburg (NI)  
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395 DOERKS Jan-Friedrich 2001 0:06:30,3 

375 BRUNS Matti 2001 0:07:02,4 

323 HOLZ Julian 2001 0:07:37,9 

348 BUCHHOLZ Tom 2002 0:08:24,3 

291 GIOIA Angelo 2000 0:08:57,4 00:38:32,6 

14. Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun (RP)  

324 STÖLBEN Jan 2001 0:06:44,3 

365 NEUMANN Tim 2001 0:07:42,3 

302 GROMMES Aaron 2000 0:07:47,1 

349 SCHMITZ Fynn 2000 0:07:55,9 

402 BORDBAR Dariush 2001 0:10:31,8 00:40:41,5 

379 SCHMITZ Scott 2002 0:14:50,2  
15. Gymnasium Blankenese Hamburg (HH)  

347 THIEL Maximilian 2001 0:07:49,6 

300 WESCH Karlsson 2001 0:08:16,4 

358 GARVS Pelle 2002 0:08:24,6 

386 WEGMANN Moritz 2001 0:08:37,5 

414 WANNENMACHER Leon 2000 0:09:19,4 00:42:27,6 

422 DÖNINGHAUS Mattis 2002 0:09:20,8  
325 IRION Tom 2000 0:09:38,1  
16. Stadtteilschule Eppendorf Hamburg (HH)  

319 LANDES Aaron 2000 0:08:12,5 

303 SPLITHÖFER Jasper 2000 0:08:26,7 

357 STRUTHOFF Moritz 2001 0:08:33,2 

400 ZAZAI Hamed 2000 0:08:42,5 

352 CELOTTO Leroy 2001 0:08:51,2 00:42:46,3 

417 SOMMER Juri 2001 0:09:11,8  
17. Käthe-Kollwitz-Schule Kiel (SH)  

301 PIOCH Jonathan 2001 0:08:09,1 

338 ZILZ Luk 2000 0:08:14,6 

329 MOUFID Anton Yones 2001 0:08:15,1 

369 KOOPMANN Tom 2001 0:09:19,2 
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405 MALZAHN Jakob 2000 0:09:20,2 00:43:18,2 

393 DREYER Lewin 2000 0:09:32,3  
18. Oberschule Sebaldsbrück Bremen (HB)  

308 BEGEMANN Tim 2000 0:07:34,8 

333 KRÄMER Frederick 2000 0:07:51,3 

340 PLOCK Dominice 2000 0:08:51,5 

376 FASEL Birk 2001 0:10:20,4 

384 SEYMAN Berkant 2001 0:11:29,4 00:46:07,5 

19. Oberschule Roter Sand Bremen (HB)  

311 MEINKEN Finn 2000 0:08:01,6 

318 WITTKOWSKI Tom 2000 0:08:51,2 

345 WELLMANN Lukas 2001 0:08:58,3 

374 ALFUSAINEY Choi 2001 0:09:59,2 

391 DUFNER Kevin 2001 0:10:17,6 00:46:08,0 

425 DÄHN Cedric 2001 0:11:52,2  
415 DIRICAN Sven 2001 0:12:42,6  
20. Gustav-Heinemann-Schule Berlin (BE)  

307 GRÜNKY Jan-Lucas 2000 0:07:31,8 

396 BLAUERT Markus 2000 0:08:23,4 

335 FECHNER Marc 2000 0:08:29,2 

367 FÖRSTER Leonhard 2000 0:09:58,4 

420 LAURENT Christoph 2000 0:12:08,3 00:46:31,3 

410 FERREIRA-HECHT Marcel 2002 0:12:55,0  
21. Eichenlaubschule Weiskirchen (SL)  

294 GASTAUER Tim 2000 0:08:47,7 

331 BACKES Jakob 2000 0:09:13,7 

418 DECKER Benedikt 2001 0:09:50,3 

363 ZIMMER Jakob 2001 0:11:01,1 

383 LAUX Jan-Eric 2000 0:11:01,1 00:49:54,0 

346 PLANTA Tom 2000 0:11:52,3  
423 DICKMANN Lars 2001 0:13:42,7  
22. Ernst-Reuter-Schule Berlin (BE)  
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296 MOHAMED Saddam 2001 0:08:50,6 

355 RUZBI Levent 2001 0:11:17,2 

328 LETIFI Ahmed 2001 0:12:16,1 

362 COSAR Samet 2002 0:12:57,4 

397 LAMARI Malik 2002 0:14:40,1 01:00:01,5 

408 YILDIRIM Deniz 2001 0:15:27,9  
433 LITIMEIN Yunis 2002 0:17:11,6  

Wettkampfklasse III Mädchen  

1. Eliteschule des Wintersports Oberwiesenthal (SN)  

14 LÖSCHKE Jessica 2000 0:05:52,1 

36 SCHUHMACHER Linda 2001 0:06:14,6 

105 PREZEWOWSKY Luca Marie 2000 0:06:21,1 

53 HERMANN Hanna-Michele 2000 0:06:21,3 

149 RICHTER Merle 2001 0:06:31,4 00:31:20,7 

131 MÜNZNER Jennifer 2000 0:06:36,5  
86 MEYER Sophia 2000 0:06:41,6  

2. Gertrud-von-le-Fort-Gymnasium Oberstdorf (BY)  

41 MACK Theresa 2000 0:06:24,5 

151 VEIT Verena 2002 0:06:33,9 

52 VOGLER Sina 2000 0:06:35,3 

4 BERKTOLD Theresa 2000 0:06:40,5 

133 HAAG Anna 2001 0:06:51,1 00:33:05,4 

87 FINK Kosima 2001 0:07:06,3  
110 HUBERLE Lena 2001 0:07:17,4  
3. Sportgymnasium Oberhof (TH)  

3 LOHMANN Lisa 2000 0:06:25,9 

28 GEBSTEDT Nele 2000 0:06:33,7 

121 MÖLLER Hannah 2001 0:06:37,7 

90 KAMMLER Cindy 2000 0:06:47,8 

59 SCHRÖN Linda 2000 0:06:51,9 00:33:17,2 
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Bundesfinale 2015 in NESSELWANG 
 

 

Skilanglauf 

ERGEBNISLISTE NACH MANNSCHAFTEN  

Startnr Name Jahrgang Laufzeit Mannschaftszeit 

 

120 ROMMEL Svenja 2000 0:06:56,6  
148 SCHELER Chris 2001 0:07:09,2  
4. "Glückauf"-Gymnasium Altenberg (SN)  

83 WALLUSSEK Patricia 2000 0:06:50,9 

18 MÜLLER Luise 2000 0:06:51,4 

37 MISCHKE Elisa 2000 0:06:54,2 

60 STIEHLER Paula 2000 0:07:11,1 

108 MÜHLE Tabea 2000 0:07:24,1 00:35:11,9 

127 MATATKO Franziska 2001 0:07:38,3  
143 JUNGNICKEL Emma 2001 0:07:40,1  
5. Enztal-Gymnasium Bad Wildbad (BW)  

99 OHNGEMACH Anna 2002 0:06:52,7 

123 WAIDELICH Silva 2001 0:06:52,8 

138 KARCHER Lena 2001 0:07:05,6 

43 HAAG Luisa 2001 0:07:11,5 

50 MAYER Lena 2001 0:07:23,7 00:35:26,5 

17 GÜNTHER Luisa 2001 0:07:58,3  
85 KRAX Lina 2001 0:08:07,7  

6. Uplandschule Willingen (HE)  

93 WILKE Nora 2001 0:06:43,9 

13 ZEUTSCHEL Marie 2000 0:06:50,7 

31 LEIPOLD Theresa 2000 0:07:07,7 

113 KEUDEL Jessica 2001 0:07:10,9 

125 SCHÖPE Elisabeth 2000 0:07:34,2 00:35:27,5 

49 PETERS Lieke 2001 0:07:49,5  
146 ISING Amy 2001 0:08:45,1  
7. Gymnasium Untergriesbach (BY)  

20 KRINNINGER Anna 2001 0:06:58,6 

35 BRANDL Marlene 2001 0:07:16,5 

58 LANG Pia 2002 0:07:36,9 

81 GROISS Celine 2001 0:07:37,5 

117 PUPETER Lucia 2000 0:08:01,7 00:37:31,3 
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JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA 
 

Bundesfinale 2015 in NESSELWANG 
 

 

Skilanglauf 

ERGEBNISLISTE NACH MANNSCHAFTEN  

Startnr Name Jahrgang Laufzeit Mannschaftszeit 

 

130 SOMMER Anna 2002 0:09:37,2  
8. Realschule am Giersberg Kirchzarten (BW)  

65 WEISS Karen 2001 0:06:14,9 

119 LÖFFLER Linda 2001 0:06:39,9 

11 FALLER Jule 2003 0:08:06,4 

33 SIMON Nina 2001 0:08:18,9 

95 DOLD Vanessa 2001 0:08:44,7 00:38:04,9 

9. Geschwister-Scholl-Gymn. Winterberg und Medebach (NW)  

74 LAUBER Finnja 2002 0:07:11,3 

54 HARTMANN Sarah 2002 0:07:17,5 

34 LOERKENS Esther 2001 0:07:51,6 

106 ALDRIAN Marit 2003 0:08:14,4 

6 NAEHRING Pia 2001 0:09:09,8 00:39:44,7 

142 FERREIRA RIBEIRO Sophia 2002 0:11:45,9  
10. Oberschule Sebaldsbrück Bremen (HB)  

16 WAGNER Yola 2000 0:07:26,1 

82 MEINKE Mirja 2000 0:07:50,6 

45 MEINKE Nathalie 2000 0:07:51,7 

57 HAASNER Roberta 2000 0:08:09,2 

114 KASTENS Petrea 2000 0:09:22,1 00:40:39,9 

132 KEMENA Anna 2000 0:10:35,6  
11. Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld (NI)  

112 LEUNER Merle 2001 0:06:42,0 

89 PICHLER Marika 2000 0:06:55,2 

67 BERKENBERG Sarah 2002 0:08:15,5 

25 BARTRAM Leonie 2003 0:09:16,1 

15 NIITVÄLI Finnja 2002 0:10:28,5 00:41:37,6 
12. Haupt- und Realschule Clausthal-Zellerfeld (NI)  

103 MARX Nele 2001 0:06:50,6 

84 MINDE Dania 2001 0:07:45,5 

55 CZESLA Laura 2001 0:08:02,1 

30 GOERITZ Leonie 2001 0:08:13,8 
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Bundesfinale 2015 in NESSELWANG 
 

 

Skilanglauf 

ERGEBNISLISTE NACH MANNSCHAFTEN  

Startnr Name Jahrgang Laufzeit Mannschaftszeit 

 

24 ALBRECHT Alia 2000 0:11:27,3 00:42:19,3 

13. Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel (SH)  

40 GIERKE Francesca 2000 0:07:31,3 

10 BECKMANN Juliane 2000 0:07:38,7 

61 HARTWIG Amelie 2001 0:08:00,6 

88 ERKUL Simay 2001 0:09:56,4 

129 HENNINGSEN Lotta 2002 0:10:05,5 00:43:12,6 

102 STRAATMANN Keana 2001 0:10:32,6  
150 LAMETER Merle 2003 0:19:14,1  
14. Vogelsbergschule Schotten (HE)  

12 HARTMANN Anna-Lena 2001 0:07:51,7 

46 HAU Celine 2001 0:08:03,8 

75 BÖHLER Anna-Lena 2001 0:09:00,3 

62 SPAMER Lena 2001 0:09:07,7 

116 HAHN Annika 2002 0:10:10,5 00:44:14,1 

15. Gymnasium Blankenese Hamburg (HH)  

80 WERNICKE Stella 2001 0:08:09,1 

21 BINGER Emma 2000 0:08:50,4 

111 MÜLLER Elisa 2001 0:09:09,1 

140 HEINE Paula 2001 0:09:11,3 

39 TESCH Lena 2001 0:09:26,9 00:44:46,9 

122 JELTSCH Julie 2002 0:10:00,0  
16. Erich-Klausener-Gymnasium Adenau (RP)  

38 REURER Elena 2001 0:08:38,4 

64 THELEN Maren 2000 0:08:50,9 

92 BADZIES Susanne 2001 0:09:42,9 

23 DANIELS Maja 2001 0:10:02,7 

98 KASPER Julia 2001 0:10:14,1 00:47:29,2 

139 GÖRGEN Franziska 2001 0:12:39,1  
134 HERTEL Elena 2001 0:15:33,3  
17. Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun (RP)  

71 JENDRYSSEK Madlen 2000 0:08:12,9 
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Skilanglauf 

ERGEBNISLISTE NACH MANNSCHAFTEN  

Startnr Name Jahrgang Laufzeit Mannschaftszeit 

 

5 GREVEN Ruth 2001 0:09:08,1 

79 FRÖHLIG Katharina 2001 0:09:41,8 

128 FOX Josefine 2002 0:10:02,1 

109 STEFFES Leonie 2002 0:10:46,7 00:47:51,8 

147 BORDBAR Sara 2003 0:11:55,5  
18. Stadtteilschule Bergstedt Hamburg (HH)  

2 BERG Catharine 2000 0:08:36,6 

42 SCHWEIGER Anna 2001 0:09:09,8 

91 GROSS Mira 2002 0:09:57,1 

66 FIRLE Pia 2000 0:10:49,5 

136 PALLAS Sharon 2000 0:11:24,1 00:49:57,2 

118 NANNINGA Luca 2001 0:11:47,6  
19. Gustav-Heinemann-Schule Berlin (BE)  

7 GLÖCKNER Lea 2000 0:08:55,8 

144 MARTINY Sarah 2001 0:09:57,9 

135 PIETRUSCHINSKI Lydia 2001 0:10:24,7 

47 SALNER Lilli 2000 0:10:29,4 

77 AFRIDI Sofiya 2001 0:10:30,6 00:50:18,7 

70 PIFFL Chantal 2000 0:11:00,9  
104 VAN DORNICH Janne 2000 0:12:06,3  
20. Oberschule Roter Sand Bremen (HB)  

51 EBBERS Jule 2002 0:08:41,1 

44 MÜLLER Laura 2002 0:09:10,1 

1 BERGHÖFER Carina 2001 0:09:19,3 

94 GABRIEL Jill 2003 0:10:58,8 

124 LÜCKE Angelique 2003 0:14:11,1 00:52:20,5 

101 BORCHERS Lea 2003 0:14:33,1  
21. Lilli-Martius-Schule Kiel (SH)  

9 SALOMON Tana 2002 0:08:46,9 

26 WILMS Josephine 2001 0:09:45,7 

115 MIETHBAUER Maja 2003 0:10:56,5 

72 JANSEN Sarah 2003 0:11:17,7 
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ERGEBNISLISTE NACH MANNSCHAFTEN  

Startnr Name Jahrgang Laufzeit Mannschaftszeit 

 

73 BAHR Finja 2001 0:11:45,8 00:52:32,8 

22. Peter-Dewes-Gesamtschule Losheim (SL)  

19 MARX Miriam 2001 0:09:06,8 

29 MARX Katrin 2001 0:10:14,4 

100 GLESER Vanessa 2001 0:11:04,4 

68 WIEGERT Julie 2001 0:12:51,1 

76 TERRASI Alessia 2001 0:14:23,9 00:57:40,7 

145 BRINKERS Celine 2001 0:22:33,2  
137 GROSS Celine 2001 0:24:36,3  
23. Gymnasium "J. G. Herder" Merseburg (ST)  

97 NEBE Emma 2001 0:09:16,1 

78 AHRENS Margerete 2001 0:10:44,8 

8 GIESEKE Henriette 2003 0:17:25,9 

48 HARTUNG Annika 2002 0:17:47,6 

63 RICHTER Jona 2000 0:29:10,2 01:24:24,6 

24. Grüner Campus Malchow Berlin (BE)  

32 RADEKE Sophie 2002 0:13:58,6 

22 EHRHARDT Janine 2001 0:14:02,8 

56 KURZE Maxine 2002 0:16:35,9 

96 LEHMANN Sophia 2001 0:17:40,2 

107 SCHULZ Malin 2001 0:25:49,6 01:28:07,2 

Wettkampfklasse IV Mix  

1. Chiemgau-Gymnasium Traunstein (BY)  

217 KRAMMER Johannes 2002 0:04:54,4 

264 FICHTNER Marlene 2003 0:05:08,8 

185 STRÄHHUBER Balthasar 2003 0:05:11,0 

173 SCHUHBECK Paula 2003 0:05:16,2 00:20:30,5 

278 WRONA Niklas 2002 0:05:21,6  
238 PÜLTZ Katharina 2003 0:05:52,3  
2. Kreisgymnasium Hochschwarzwald Titisee-Neustadt (BW)  

163 WEHRLE Amelie 2002 0:05:04,4 
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194 HEIZMANN Timo 2003 0:05:06,8 

272 MARTINS Diogo 2003 0:05:07,4 

218 KLIMPEL Julina 2002 0:05:18,3 00:20:37,0 

231 SCHIEDT Jannis 2004 0:05:09,4  
251 WALTER Evi 2002 0:05:22,6  
3. Mittelschule Oberstdorf (BY)  

254 THANNHEIMER Germana 2004 0:04:45,9 

200 DIEFENBACH Claudio 2004 0:05:12,4 

187 THANNHEIMER Fanny 2002 0:05:20,4 

245 ROTHMAYR Jeremias 2003 0:05:21,7 00:20:40,5 

276 NIEDERACHER Agnes 2002 0:05:23,9  
164 MATH Josef 2002 0:05:29,7  
4. Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla (TH)  

158 LAUDENBACH Marius 2002 0:04:51,2 

193 HORSTMANN Nathalie 2002 0:05:05,1 

206 LEHMANN Darian 2002 0:05:11,2 

289 DIETZE Anna 2002 0:05:54,9 00:21:02,5 

259 SCHRÖN Julius 2002 0:05:59,2  
247 SCHMALZ Jasmin 2003 0:06:08,5  
5. Uplandschule Willingen (HE)  

172 KESPER Linus 2003 0:04:44,2 

203 KESPER Ilva 2004 0:05:20,4 

179 KEUDEL Johannes 2003 0:05:20,9 

228 KESPER Lotta 2004 0:05:36,9 00:21:02,7 

253 BEHLE Justin 2002 0:05:41,3  
280 LANGER Georgy 2004 0:06:11,4  
6. Städtisches Gymnasium Bad Laasphe (NW)  

157 BERNSHAUSEN Max 2002 0:05:03,2 

221 STRACK Jan Malte 2003 0:05:05,3 

195 REKOWSKI Bente 2002 0:05:37,7 

241 SCHNEIDER Emily 2003 0:05:39,7 00:21:26,1 

262 SCHMIDT Jonas 2004 0:05:59,7  
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Startnr Name Jahrgang Laufzeit Mannschaftszeit 

 

284 KREUTZER Lilly 2002 0:07:09,5  
7. Realschule Isny (BW)  

196 HUBER Fabian 2004 0:05:29,3 

227 RASCH Silvan 2003 0:05:54,5 

211 MEROTH Nadine 2002 0:05:54,6 

255 MEROTH Lara 2004 0:05:58,6 00:23:17,2 

290 BÜHLER Marlene 2004 0:06:22,8  
8. Uplandschule Willingen II (HE)  

171 BÄRENFÄNGER Marc 2003 0:05:36,8 

189 ANDERS Lennox 2004 0:05:51,6 

205 ZEUTSCHEL Emilie 2002 0:06:04,5 

243 SCHNEIDER Linn 2003 0:06:11,8 00:23:44,8 

267 DIERCKS Alexandra 2003 0:07:27,9  
9. Staatliche Regelschule Schönbrunn (TH)  

152 GEISENHAINER Emma 2002 0:05:38,7 

182 KERN Niklas 2004 0:05:41,3 

235 PINKOW Luc Andre 2003 0:06:02,6 

214 FIETZE Selina 2003 0:06:37,8 00:24:00,6 

257 AMRELL Lea 2002 0:07:26,2  
10. Eliteschule des Wintersports Oberwiesenthal (SN)  

192 HACKER Nadine 2002 0:05:15,1 

208 FRANKE Emily 2003 0:05:36,9 

236 KRETZSCHMAR Ruben 2002 0:05:51,3 

248 HELBIG Luca 2003 0:07:17,8 00:24:01,1 

153 WEBER Ronja 2002 0:05:44,7  
11. Käthe-Kollwitz-Schule Kiel (SH)  

154 JANCZEK Lando 2002 0:06:03,5 

226 MALZAHN Henri 2002 0:06:52,3 

222 ZACHARIAS Jule 2003 0:07:07,1 

287 PIOCH Miriam 2004 0:07:08,9 00:27:11,9 

178 ZILZ Rune 2003 0:06:55,9  
261 WIESE Anna 2004 0:07:22,9  
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12. Gymnasium Blankenese Hamburg (HH)  

191 KÖPP Laurenz 2003 0:06:38,4 

266 KOCH Moritz 2003 0:06:41,7 

273 THIEL Antonia 2003 0:06:57,2 

167 SCHMIDT Izumi 2003 0:07:09,7 00:27:27,1 

225 LANDGRUBE Constantin 2003 0:06:53,8  
215 BINGERT Erin 2003 0:06:59,8  
13. Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel (SH)  

165 NETTLAU Nick 2002 0:05:54,3 

188 ILLNER Ann-Kathrin 2002 0:06:15,8 

202 SCHLEGEL Art 2003 0:06:51,9 

242 HACKAUF Liv-Detje 2004 0:08:32,7 00:27:34,8 

258 BORKOWSKI Willi 2004 0:07:19,1  
286 KAMP Tomma 2004 0:07:39,7  
14. Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens (RP)  

237 RÖCKEL Emma 2003 0:06:45,5 

212 MAYER Jonathan 2003 0:06:49,5 

281 JUNG Holger 2002 0:07:00,9 

198 PICKERT Anna 2003 0:07:57,3 00:28:33,3 

269 BERNHARDT Tim 2003 0:07:16,2  
162 STEIBER Paulina 2002 0:08:37,1  
15. Erich-Klausener-Gymnasium Adenau (RP)  

183 RAEDER Simon 2002 0:06:33,9 

239 DAUN Celine 2003 0:07:10,4 

175 KLEIN Max 2004 0:07:21,5 

265 SONNTAG Nathlie 2003 0:07:33,4 00:28:39,3 

210 KAHLBETZER Maximilian 2003 0:07:45,4  
288 VÖLPEL Nova 2003 0:08:22,3  
16. Eichenlaubschule Weiskirchen (SL)  

174 LAUER Philipp 2002 0:06:14,4 

180 BACKES Max 2002 0:06:51,8 

263 BOLLINGER Yasmin 2002 0:07:52,9 
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230 GLADKOV Jana 2002 0:07:59,5 00:28:58,7 

216 DEWALD Max 2002 0:08:10,6  
274 FREI Leonie 2002 0:09:50,1  
17. Geschwister-Scholl-Stadtteilschule Hamburg (HH)  

244 SARWARI Amal 2002 0:05:49,9 

159 LADWIG Paul 2003 0:07:41,8 

177 RIEMER Wika 2002 0:07:56,8 

204 SCHWIEGER Sarah 2003 0:08:11,5 00:29:40,2 

279 SYLLA Souleymane 2003 0:07:54,4  
256 SCHWIEGER Lea 2003 0:08:28,2  
18. Hoffmann-von-Fallersleben Schule Braunschweig (NI)  

275 WICKMANN Sonja 2003 0:06:30,3 

224 VOELTZ Doreen 2003 0:07:30,2 

220 BLOEM Thorben 2004 0:08:09,7 

271 UNRUH Anton 2002 0:08:10,9 00:30:21,2 

199 BODE Arved 2002 0:09:20,6  
156 AHNERT Laura 2003 0:10:10,7  
19. Gustav-Heinemann-Schule Berlin (BE)  

160 FRÖHLICH Paul 2002 0:07:03,2 

186 BADER Niklas 2002 0:07:16,8 

270 GUMENIYUK Daria 2002 0:07:44,3 

282 KIRCHHOFF Anna 2004 0:08:21,5 00:30:26,0 

246 GEBAUER Josefina 2003 0:08:23,7  
213 BÖHM Richard 2002 0:08:57,3  
20. Wilhelm-Gymnasium Braunschweig (NI)  

155 HOMMOLA Tom 2002 0:05:51,1 

268 FURCH Aiko 2002 0:06:54,2 

229 GUTENSCHWAGER Mia 2003 0:08:31,9 

197 MAUS Finnia 2004 0:09:10,5 00:30:27,7 

207 WACHS Valentin 2002 0:08:17,4  
285 HOFFMANN Hilja 2003 0:09:46,9  
21. Oberschule Roter Sand Bremen (HB)  
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176 WESNER Sarah 2004 0:08:20,2 

170 FOUANI Ali 2002 0:08:30,9 

209 RÖDER Timo 2004 0:08:53,8 

232 NÜCKLAUS Paula 2004 0:08:54,7 00:34:39,8 

260 VORNDAMME Marco 2003 0:09:37,4  
277 THIELBAR Lina 2004 0:10:18,3  
22. Grüner Campus Malchow Berlin (BE)  

184 GÖRTZ Patricia 2002 0:06:42,9 

169 RÄTHER Clemens 2002 0:07:22,1 

223 SCHNEIDER Sten 2002 0:08:58,2 

233 FEIHE Leonora 2002 0:11:50,9 00:34:54,2 

249 MONONO Roland 2002 0:09:42,1  
23. Peter-Dewes-Gesamtschule Losheim (SL)  

234 MELCHERS Andre 2002 0:07:24,2 

250 KILDAU Tim-Jan 2002 0:07:31,9 

166 THAU Anna 2003 0:10:40,7 

201 HAAS Chiara 2004 0:11:19,7 00:36:56,6 

283 HERZOG Rafael 2002 0:07:48,3  
181 VOGT Elisa 2003 0:11:43,2  
24. Wilhelm-Focke-Oberschule Bremen (HB)  

240 MEYER Lara 2003 0:07:52,9 

190 BLANKENBURG Nele 2004 0:08:42,8 

252 MAROLD Fabian 2003 0:08:58,4 

219 REINHARDT Jonas 2003 0:15:07,4 00:40:41,7 

168 BERKENHEGER Rieke 2003 0:08:53,9   

 
ZEIT-MESSUNG: ALLGÄU-TIMING SPORT-AUSWERTUNG: GY ZWIESEL 

Lizenz: Gymnasium Zwiesel Programm: Jan Limbeck 
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Skilanglauf

NESSELWANG, 25.02.2015

ERGEBNISLISTE NACH RUNDEN

Rang Name Jg Schule Laufzeit

Wettkampfklasse III Jungen

Runde  1

1 CERVINKA Maxim 2000 ES Oberwiesenthal 00:06:26,6
2 GRÄF Paul 2000 GY Oberhof 00:06:39,4
3 KISTENMACHER Sebastian 2000 CJD-S Berchtesgaden 00:06:40,0
4 BÄCKER Martin 2000 GY Oberhof 00:06:52,6
5 STÜTZNER Martin 2000 GY Klingenthal 00:07:03,3
6 KÖSSMEIER Leon 2000 Uplandschule Willingen 00:07:04,2
HENSLER Björn 2000 RS Titisee-Neustadt 00:07:04,2

8 WUNDERLICH Anton 2000 GY Klingenthal 00:07:06,4
9 EICHHORN Felix 2000 R-K-S Clausthal-Zellerfeld 00:07:07,4
10 HENSLER Peter 2000 RS Titisee-Neustadt 00:07:10,8
11 HENNIG Hans 2001 ES Oberwiesenthal 00:07:36,5
12 KOLB Nils 2002 GY Kirchzarten 00:07:38,8
13 KNEBEL Marvin 2000 GY Adenau 00:07:55,4
14 BRUNS Matti 2001 GY Bad Harzburg 00:08:00,7
15 NOLL Pablo 2001 Rhönschule Gersfeld 00:08:02,8
16 MAYER Andreas 2001 RS Marquartstein 00:08:09,3
17 STUCK Mats 2001 E-B-GY Kiel 00:08:15,1
18 SAURE Max-Till 2001 Uplandschule Willingen 00:08:27,1
19 ZIMMERMANN Linus 2002 Rhönschule Gersfeld 00:09:12,9
20 NEUMANN Tim 2001 GY Daun 00:09:23,4
21 ZILZ Luk 2000 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel 00:09:30,1
22 MÜNCH Matti 2002 R-K-S Clausthal-Zellerfeld 00:09:38,5

WURBS Stephan 2001 RS Marquartstein 00:09:38,5
24 KRÜGER Jona 2000 E-B-GY Kiel 00:09:43,9
25 FÖRSTER Leonhard 2000 G-H-Schule Berlin 00:10:10,6
26 SOMMER Juri 2001 S-T Eppendorf  Hamburg 00:10:21,4
27 WEISS Nicholas 2001 GY Adenau 00:10:26,5
28 MOHAMED Saddam 2001 E-R-Schule Berlin 00:10:38,6
29 GARVS Pelle 2002 GY Blankenese Hamburg 00:10:46,3
30 WELLMANN Lukas 2001 OS Roter Sand Bremen 00:10:49,7
31 PLOCK Dominice 2000 OS Sebaldsbrück Bremen 00:10:53,4
32 STRUTHOFF Moritz 2001 S-T Eppendorf  Hamburg 00:11:13,4
33 KOOPMANN Tom 2001 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel 00:11:18,9
34 PLANTA Tom 2000 ES Weiskirchen 00:11:22,8
35 LAUX Jan-Eric 2000 ES Weiskirchen 00:11:23,3
36 IRION Tom 2000 GY Blankenese Hamburg 00:11:37,1
37 FERREIRA-HECHT Marcel 2002 G-H-Schule Berlin 00:12:09,4
38 ALFUSAINEY Choi 2001 OS Roter Sand Bremen 00:12:12,2
39 BORDBAR Dariush 2001 GY Daun 00:12:59,8
40 YILDIRIM Deniz 2001 E-R-Schule Berlin 00:17:05,5

ZEIT-MESSUNG: ALLGÄU-TIMING SPORT-AUSWERTUNG: GY ZWIESEL
Programm: Jan LimbeckLizenz: Gymnasium Zwiesel

Seite: 1
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Skilanglauf

NESSELWANG, 25.02.2015

Rang Name Jg Schule Laufzeit

Runde  2

1 WOLTER Tim 2000 GY Oberhof 00:06:20,6
2 LOHSCHMIDT Jan 2000 Uplandschule Willingen 00:06:23,9
3 HENSLER Daniel 2000 RS Titisee-Neustadt 00:06:25,1
4 SCHÖNHERR Luca 2000 GY Klingenthal 00:06:28,4
5 KETTERER Julian 2000 RS Titisee-Neustadt 00:06:30,2
6 BORKOWSKI Max 2001 R-K-S Clausthal-Zellerfeld 00:06:32,4
7 SEIFERT Tim 2001 GY Klingenthal 00:06:33,4
8 WEBER Samuel 2001 ES Oberwiesenthal 00:06:33,9
9 FRANKE Martin 2001 ES Oberwiesenthal 00:06:34,9
10 BURGSTALLER Andreas 2000 CJD-S Berchtesgaden 00:06:37,2
11 ENDTER Paul 2000 GY Oberhof 00:06:38,0
12 ENNERS Luca 2000 Uplandschule Willingen 00:06:48,5
13 HAHL Cedric 2002 Rhönschule Gersfeld 00:06:58,0
14 BIRNBACHER Felix 2000 RS Marquartstein 00:07:01,2
15 BACH Noah 2001 GY Kirchzarten 00:07:07,5
16 THELEN Steffen 2000 GY Adenau 00:07:35,7
17 BRAESCH Tom 2000 E-B-GY Kiel 00:07:51,1
18 BEGEMANN Tim 2000 OS Sebaldsbrück Bremen 00:07:51,7
19 GRÜNKY Jan-Lucas 2000 G-H-Schule Berlin 00:08:02,3
20 LIMPERT Peter 2003 Rhönschule Gersfeld 00:08:03,9
21 HANSEN Kristof 2000 E-B-GY Kiel 00:08:09,6
22 SCHMITZ Fynn 2000 GY Daun 00:08:12,2
23 WESCH Karlsson 2001 GY Blankenese Hamburg 00:08:20,2
24 SCHMITZ Scott 2002 GY Daun 00:08:40,4
25 HOLZ Julian 2001 GY Bad Harzburg 00:08:44,5
26 MOUFID Anton Yones 2001 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel 00:08:47,5
27 GASTAUER Tim 2000 ES Weiskirchen 00:08:59,8
28 FECHNER Marc 2000 G-H-Schule Berlin 00:09:04,3
29 ZAZAI Hamed 2000 S-T Eppendorf  Hamburg 00:09:06,8
30 LANDES Aaron 2000 S-T Eppendorf  Hamburg 00:09:08,6
31 AIGNER Maurizio 2001 RS Marquartstein 00:09:16,2
32 WANNENMACHER Leon 2000 GY Blankenese Hamburg 00:09:38,7
33 REISNER Tim 2002 R-K-S Clausthal-Zellerfeld 00:09:44,0
34 WITTKOWSKI Tom 2000 OS Roter Sand Bremen 00:09:46,9
35 KÖTTING Gideon 2001 GY Adenau 00:09:59,2
36 MALZAHN Jakob 2000 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel 00:10:18,9
37 DECKER Benedikt 2001 ES Weiskirchen 00:11:00,3
38 LETIFI Ahmed 2001 E-R-Schule Berlin 00:11:11,4
39 DUFNER Kevin 2001 OS Roter Sand Bremen 00:11:36,5
40 COSAR Samet 2002 E-R-Schule Berlin 00:12:02,3

Runde  3

1 BRÜCKNER Dominik 2000 GY Oberhof 00:06:18,6
2 POLLMER Max 2000 ES Oberwiesenthal 00:06:21,6
3 KAPP Felix 2000 RS Titisee-Neustadt 00:06:23,2
4 SIEGEMUND Nick 2000 GY Klingenthal 00:06:25,3
5 LEHNERT Luis 2000 CJD-S Berchtesgaden 00:06:27,4

ZEIT-MESSUNG: ALLGÄU-TIMING SPORT-AUSWERTUNG: GY ZWIESEL
Programm: Jan LimbeckLizenz: Gymnasium Zwiesel
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Bundesfinale der Schulen
JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA
Bundesfinale 2015 in NESSELWANG

Skilanglauf

NESSELWANG, 25.02.2015

Rang Name Jg Schule Laufzeit

6 KÖLLNER Hans 2001 R-K-S Clausthal-Zellerfeld 00:06:28,2
7 ZIRON Jeremy 2000 GY Klingenthal 00:06:35,9
8 MÜLLER Niklas 2000 ES Oberwiesenthal 00:06:39,0
9 HAAG Valentin 2000 GY Kirchzarten 00:06:44,7
10 KANNGIESSER Paul 2001 RS Marquartstein 00:06:49,1
11 EBBESMEIER Luca 2000 Uplandschule Willingen 00:06:52,0
12 GLLAREVA Adrian 2000 GY Oberhof 00:06:52,3
13 DOERKS Jan-Friedrich 2001 GY Bad Harzburg 00:06:54,8
14 DEMEL Markus 2001 RS Marquartstein 00:07:19,1
15 STÖLBEN Jan 2001 GY Daun 00:07:21,0
16 THELEN Carsten 2001 GY Adenau 00:07:25,6
17 SCHWARZ Felix 2000 R-K-S Clausthal-Zellerfeld 00:07:27,1
18 FALLER Jakob 2002 RS Titisee-Neustadt 00:07:32,8
19 FINN Paolo 2000 E-B-GY Kiel 00:07:37,1
20 DIAZ Luis 2001 Uplandschule Willingen 00:07:38,1
21 ZITZMANN Jonas 2001 Rhönschule Gersfeld 00:07:39,4
22 BLAUERT Markus 2000 G-H-Schule Berlin 00:08:04,0
23 KRÄMER Frederick 2000 OS Sebaldsbrück Bremen 00:08:13,0
24 THIEL Maximilian 2001 GY Blankenese Hamburg 00:08:23,2
25 GROMMES Aaron 2000 GY Daun 00:08:26,5
26 PIOCH Jonathan 2001 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel 00:08:29,6
27 GÜNTHER Moritz 2002 Rhönschule Gersfeld 00:08:31,1
28 WURST Leon 2001 GY Adenau 00:08:34,7
29 MEINKEN Finn 2000 OS Roter Sand Bremen 00:08:36,8
30 SPLITHÖFER Jasper 2000 S-T Eppendorf  Hamburg 00:08:37,3
31 WEGMANN Moritz 2001 GY Blankenese Hamburg 00:09:12,4
32 CELOTTO Leroy 2001 S-T Eppendorf  Hamburg 00:09:20,1
33 BACKES Jakob 2000 ES Weiskirchen 00:09:20,3
34 DREYER Lewin 2000 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel 00:09:32,1
35 BORKOWSKI Edgar 2001 E-B-GY Kiel 00:09:47,5
36 RUZBI Levent 2001 E-R-Schule Berlin 00:11:25,5
37 LAURENT Christoph 2000 G-H-Schule Berlin 00:11:57,8
38 DÄHN Cedric 2001 OS Roter Sand Bremen 00:12:08,4
39 DICKMANN Lars 2001 ES Weiskirchen 00:14:58,9
40 LAMARI Malik 2002 E-R-Schule Berlin 00:15:34,4

Wettkampfklasse III Mädchen

Runde  1

1 WEISS Karen 2001 RS Kirchzarten 00:07:39,6
2 SCHUHMACHER Linda 2001 ES Oberwiesenthal 00:07:42,5
3 GEBSTEDT Nele 2000 GY Oberhof 00:07:47,8
4 HAAG Luisa 2001 GY Bad Wildbad 00:08:05,2
5 KEUDEL Jessica 2001 Uplandschule Willingen 00:08:08,5
6 VOGLER Sina 2000 GY Oberstdorf 00:08:12,7
7 ROMMEL Svenja 2000 GY Oberhof 00:08:13,3
8 HAAG Anna 2001 GY Oberstdorf 00:08:28,0
9 MÜLLER Luise 2000 GY Altenberg 00:08:31,1
10 RICHTER Merle 2001 ES Oberwiesenthal 00:08:33,4

ZEIT-MESSUNG: ALLGÄU-TIMING SPORT-AUSWERTUNG: GY ZWIESEL
Programm: Jan LimbeckLizenz: Gymnasium Zwiesel
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Bundesfinale der Schulen
JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA
Bundesfinale 2015 in NESSELWANG

Skilanglauf

NESSELWANG, 25.02.2015

Rang Name Jg Schule Laufzeit

11 OHNGEMACH Anna 2002 GY Bad Wildbad 00:08:38,2
12 KRINNINGER Anna 2001 GY Untergriesbach 00:08:40,8
13 PICHLER Marika 2000 R-K-S Clausthal-Zellerfeld 00:08:44,3
14 HAU Celine 2001 Vogelsbergschule Schotten 00:08:46,9
15 LAUBER Finnja 2002 GY Winterberg u. Medebach 00:08:57,6
16 MINDE Dania 2001 HS-RS Clausthal-Zellerfeld 00:09:07,9
17 GIERKE Francesca 2000 E-B-GY Kiel 00:09:28,0
18 MÜHLE Tabea 2000 GY Altenberg 00:09:39,1
19 MEINKE Mirja 2000 OS Sebaldsbrück Bremen 00:10:49,7
20 FRÖHLIG Katharina 2001 GY Daun 00:10:57,9
21 PUPETER Lucia 2000 GY Untergriesbach 00:11:10,1
22 BADZIES Susanne 2001 GY Adenau 00:11:11,3
23 BERGHÖFER Carina 2001 OS Roter Sand Bremen 00:11:12,5
24 WILMS Josephine 2001 L-M-Schule Kiel 00:11:16,8
25 KASTENS Petrea 2000 OS Sebaldsbrück Bremen 00:11:18,5
26 MARX Katrin 2001 P-D-Gesamtschule Losheim 00:11:43,1
27 ERKUL Simay 2001 E-B-GY Kiel 00:11:49,9
28 PIFFL Chantal 2000 G-H-Schule Berlin 00:11:54,7
29 VAN DORNICK Janne 2000 G-H-Schule Berlin 00:11:58,1
30 GÖRGEN Franziska 2001 GY Adenau 00:12:04,2
31 PALLAS Sharon 2000 S-T- Bergstedt Hamburg 00:13:25,4
32 BORDBAR Sara 2003 GY Daun 00:13:36,1
33 HEINE Paula 2001 GY Blankenese Hamburg 00:13:39,3
34 FERREIRA RIBEIRO Sophia 2002 GY Winterberg u. Medebach 00:13:41,9
35 JENTZSCH Julie 2002 GY Blankenese Hamburg 00:13:50,8
36 FIRLE Pia 2000 S-T- Bergstedt Hamburg 00:14:11,3
37 KURZE Maxine 2002 GC Malchow Berlin 00:15:22,2
38 BORCHERS Lea 2003 OS Roter Sand Bremen 00:15:51,3
39 HARTUNG Annika 2002 GY Merseburg 00:16:15,7

Runde  2

1 LOHMANN Lisa 2000 GY Oberhof 00:06:56,9
2 REURER Elena 2001 GY Adenau 00:07:02,5
3 MÖLLER Hannah 2001 GY Oberhof 00:07:11,8
4 PREZEWOWSKY Luca Marie 2000 ES Oberwiesenthal 00:07:13,9
5 MACK Theresa 2000 GY Oberstdorf 00:07:14,2
6 KARCHER Lena 2001 GY Bad Wildbad 00:07:23,2
7 ZEUTSCHEL Marie 2000 Uplandschule Willingen 00:07:23,6
8 LÖFFLER Linda 2001 RS Kirchzarten 00:07:29,9
9 MÜNZNER Jennifer 2000 ES Oberwiesenthal 00:07:31,7
10 STIEHLER Paula 2000 GY Altenberg 00:07:32,1
11 FINK Kosima 2001 GY Oberstdorf 00:07:42,3
12 JUNGNICKEL Emma 2001 GY Altenberg 00:07:57,5
13 LANG Pia 2002 GY Untergriesbach 00:08:00,7
14 WAGNER Yola 2000 OS Sebaldsbrück Bremen 00:08:16,0
15 LOERKENS Esther 2001 GY Winterberg u. Medebach 00:08:19,3
16 CZESLA Laura 2001 HS-RS Clausthal-Zellerfeld 00:08:22,1
17 BERKENBERG Sarah 2002 R-K-S Clausthal-Zellerfeld 00:08:39,3
18 HARTWIG Amelie 2001 E-B-GY Kiel 00:08:45,4

ZEIT-MESSUNG: ALLGÄU-TIMING SPORT-AUSWERTUNG: GY ZWIESEL
Programm: Jan LimbeckLizenz: Gymnasium Zwiesel
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Bundesfinale der Schulen
JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA
Bundesfinale 2015 in NESSELWANG

Skilanglauf

NESSELWANG, 25.02.2015

Rang Name Jg Schule Laufzeit

19 GÜNTHER Luisa 2001 GY Bad Wildbad 00:08:46,9
20 HAASNER Roberta 2000 OS Sebaldsbrück Bremen 00:08:58,9
21 MÜLLER Elisa 2001 GY Blankenese Hamburg 00:09:00,7
22 BINGERT Emma 2000 GY Blankenese Hamburg 00:09:07,2
23 NAEHRING Pia 2001 GY Winterberg u. Medebach 00:09:15,4
24 SCHWEIGER Anna 2001 S-T- Bergstedt Hamburg 00:09:35,1
25 MÜLLER Laura 2002 OS Roter Sand Bremen 00:09:43,2
26 BÖHLER Anna-Lena 2001 Vogelsbergschule Schotten 00:09:48,8
27 SOMMER Anna 2002 GY Untergriesbach 00:09:51,1
28 MARX Miriam 2001 P-D-Gesamtschule Losheim 00:10:04,0
29 GROSS Mira 2002 S-T- Bergstedt Hamburg 00:10:06,1

GREVEN Ruth 2001 GY Daun 00:10:06,1
31 MARTINY Sarah 2001 G-H-Schule Berlin 00:10:12,1
32 HENNINGSEN Lotta 2002 E-B-GY Kiel 00:10:36,4
33 AHRENS Margerete 2001 GY Merseburg 00:10:48,2
34 KASPER Julia 2001 GY Adenau 00:10:50,5
35 STEFFES Leonie 2002 GY Daun 00:10:52,2
36 MIETHBAUER Maja 2003 L-M-Schule Kiel 00:10:59,1
37 SALNER Lilli 2000 G-H-Schule Berlin 00:11:15,2
38 RADEKE Sophie 2002 GC Malchow Berlin 00:13:15,1
39 LÜCKE Angelique 2003 OS Roter Sand Bremen 00:14:00,0

Runde  3

1 LÖSCHKE Jessica 2000 ES Oberwiesenthal 00:06:48,7
2 HERMANN Hanna-Michele 2000 ES Oberwiesenthal 00:07:02,9
3 BERKTOLD Theresa 2000 GY Oberstdorf 00:07:13,0
4 SCHRÖN Linda 2000 GY Oberhof 00:07:13,5
5 WAIDELICH Silva 2001 GY Bad Wildbad 00:07:13,9
6 KAMMLER Cindy 2000 GY Oberhof 00:07:14,8
7 MARX Nele 2001 HS-RS Clausthal-Zellerfeld 00:07:19,2
8 LEUNER Merle 2001 R-K-S Clausthal-Zellerfeld 00:07:20,2
9 MISCHKE Elisa 2000 GY Altenberg 00:07:20,9
10 LEIPOLD Theresa 2000 Uplandschule Willingen 00:07:24,8
11 VEIT Verena 2002 GY Oberstdorf 00:07:27,9
12 WALLUSSEK Patricia 2000 GY Altenberg 00:07:44,2
13 BRANDL Marlene 2001 GY Untergriesbach 00:07:51,6
14 HARTMANN Anna-Lena 2001 Vogelsbergschule Schotten 00:07:59,4
15 MAYER Lena 2001 GY Bad Wildbad 00:08:05,7
16 HARTMANN Sarah 2002 GY Winterberg u. Medebach 00:08:10,9
17 BECKMANN Juliane 2000 E-B-GY Kiel 00:08:13,6
18 GROISS Celine 2001 GY Untergriesbach 00:08:20,0
19 MEINKE Nathalie 2000 OS Sebaldsbrück Bremen 00:08:34,7
20 JENDRYSSEK Madlen 2000 GY Daun 00:08:35,9
21 FALLER Jule 2003 RS Kirchzarten 00:08:52,7
22 NEBE Emma 2001 GY Merseburg 00:08:59,8

WERNICKE Stella 2001 GY Blankenese Hamburg 00:08:59,8
24 THELEN Maren 2000 GY Adenau 00:09:00,1
25 ALDRIAN Marit 2003 GY Winterberg u. Medebach 00:09:07,7
26 SALOMON Tana 2002 L-M-Schule Kiel 00:09:10,7

ZEIT-MESSUNG: ALLGÄU-TIMING SPORT-AUSWERTUNG: GY ZWIESEL
Programm: Jan LimbeckLizenz: Gymnasium Zwiesel
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Bundesfinale der Schulen
JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA
Bundesfinale 2015 in NESSELWANG

Skilanglauf

NESSELWANG, 25.02.2015

Rang Name Jg Schule Laufzeit

27 TESCH Lena 2001 GY Blankenese Hamburg 00:09:16,9
28 GLÖCKNER Lea 2000 G-H-Schule Berlin 00:09:20,5
29 EBBERS Jule 2002 OS Roter Sand Bremen 00:09:31,3
30 BERG Catharine 2000 S-T- Bergstedt Hamburg 00:09:35,0
31 DANIELS Maja 2001 GY Adenau 00:10:28,9
32 FOX Josefine 2002 GY Daun 00:10:35,7
33 KEMNA Anna 2000 OS Sebaldsbrück Bremen 00:10:46,5
34 STRAATMANN Keana 2001 E-B-GY Kiel 00:10:49,9
35 PIETRUSCHINSKI Lydia 2001 G-H-Schule Berlin 00:11:21,1
36 GLESER Vanessa 2001 P-D-Gesamtschule Losheim 00:11:31,0
37 NANNINGA Luca 2001 S-T- Bergstedt Hamburg 00:12:04,6
38 EHRHARDT Janine 2001 GC Malchow Berlin 00:12:16,5

Wettkampfklasse IV Mix

Runde  1

1 WEHRLE Amelie 2002 GY Titisee-Neustadt 00:06:48,1
2 NIEDERACHER Agnes 2002 MS Oberstdorf 00:07:00,7
3 HACKER Nadine 2002 ES Oberwiesenthal 00:07:02,1
4 KESPER Ilva 2004 Uplandschule Willingen 00:07:06,2
5 SCHUHBECK Paula 2003 GY Traunstein 00:07:18,9
6 SCHNEIDER Emily 2003 GY Bad Laasphe 00:07:19,1
7 GEISENHAINER Emma 2002 SR Schönbrunn 00:07:49,7
8 SCHMALZ Jasmin 2003 GY Ruhla 00:08:01,4
9 SCHNEIDER Linn 2003 Uplandschule Willingen II 00:08:58,7
10 SONNTAG Nathlie 2003 GY Adenau 00:09:21,6
11 BÜHLER Marlene 2004 Realschule Isny 00:09:28,0
12 SCHWIEGER Sarah 2003 G-S-Stadtteilschule Hamburg 00:09:51,2
13 PIOCH Miriam 2004 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel 00:10:11,3
14 GEBAUER Josefina 2003 G-H-Schule Berlin 00:10:13,0
15 VOELTZ Doreen 2003 H-v-F Schule Braunschweig 00:10:34,8
16 SCHMIDT Izumi 2003 GY Blankenese Hamburg 00:10:37,4
17 HACKAUF Liv-Detje 2004 E-B-GY Kiel 00:10:40,3
18 MAUS Finnja 2004 GY Braunschweig 00:10:42,3
19 GLADKOV Jana 2002 ES Weiskirchen 00:10:42,7
20 PICKERT Anna 2003 GY Pirmasens 00:10:49,5
21 MEYER Lara 2003 W-F-Oberschule Bremen 00:11:01,0
22 FEIHE Leonora 2002 GC Malchow Berlin 00:11:06,4
23 WESNER Sarah 2004 OS Roter Sand Bremen 00:11:34,7
24 VOGT Elisa 2003 P-D-Gesamtschule Losheim 00:12:37,2

Runde  2

1 BERNSHAUSEN Max 2002 GY Bad Laasphe 00:06:39,9
2 SCHIEDT Jannis 2004 GY Titisee-Neustadt 00:07:20,0
KEUDEL Johannes 2003 Uplandschule Willingen 00:07:20,0

4 LEHMANN Darian 2002 GY Ruhla 00:07:22,2
5 WRONA Niklas 2002 GY Traunstein 00:07:31,4
6 HUBER Fabian 2004 Realschule Isny 00:08:16,8

ZEIT-MESSUNG: ALLGÄU-TIMING SPORT-AUSWERTUNG: GY ZWIESEL
Programm: Jan LimbeckLizenz: Gymnasium Zwiesel
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Bundesfinale der Schulen
JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA
Bundesfinale 2015 in NESSELWANG

Skilanglauf

NESSELWANG, 25.02.2015

Rang Name Jg Schule Laufzeit

7 DIEFENBACH Claudio 2004 MS Oberstdorf 00:08:17,2
8 PINKOW Luc Andre 2003 SR Schönbrunn 00:08:23,9
9 ANDERS Lennox 2004 Uplandschule Willingen II 00:08:47,1
10 KRETZSCHMAR Ruben 2002 ES Oberwiesenthal 00:08:50,0
11 FURCH Aiko 2002 GY Braunschweig 00:09:16,7
12 HERZOG Rafael 2002 P-D-Gesamtschule Losheim 00:09:44,0
13 KLEIN Max 2004 GY Adenau 00:09:57,9
14 JANCZEK Lando 2002 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel 00:10:00,2
15 LADWIG Paul 2003 G-S-Stadtteilschule Hamburg 00:10:01,9
16 KOCH Moritz 2003 GY Blankenese Hamburg 00:10:05,1
17 SCHLEGEL Art 2003 E-B-GY Kiel 00:10:08,6
18 JUNG Holger 2002 GY Pirmasens 00:10:37,5
19 MONONO Roland 2002 GC Malchow Berlin 00:10:40,0
20 BACKES Max 2002 ES Weiskirchen 00:10:49,9
21 BÖHM Richard 2002 G-H-Schule Berlin 00:11:32,4
22 UNRUH Anton 2002 H-v-F Schule Braunschweig 00:11:35,8
23 FOUANI Ali 2002 OS Roter Sand Bremen 00:12:57,9
24 REINHARDT Jonas 2003 W-F-Oberschule Bremen 00:14:05,9

Runde  3

1 HORSTMANN Nathalie 2002 GY Ruhla 00:06:02,1
2 THANNHEIMER Germana 2004 MS Oberstdorf 00:06:06,8
3 FICHTNER Marlene 2003 GY Traunstein 00:06:12,0
4 REKOWSKI Bente 2002 GY Bad Laasphe 00:06:22,0
5 KESPER Lotta 2004 Uplandschule Willingen 00:06:41,1
6 FRANKE Emily 2003 ES Oberwiesenthal 00:07:05,3
7 KLIMPEL Julina 2002 GY Titisee-Neustadt 00:07:16,6
8 MEROTH Lara 2004 Realschule Isny 00:07:28,7
9 FIETZE Selina 2003 SR Schönbrunn 00:07:32,2
10 ZEUTSCHEL Emilie 2002 Uplandschule Willingen II 00:07:40,0
11 ILLNER Ann-Kathrin 2002 E-B-GY Kiel 00:07:52,5
12 WICHMANN Sonja 2003 H-v-F Schule Braunschweig 00:07:52,8
13 GÖRTZ Patricia 2002 GC Malchow Berlin 00:08:04,8
14 ZACHARIAS Jule 2003 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel 00:08:22,1
15 RÖCKEL Emma 2003 GY Pirmasens 00:08:22,4
16 DAUN Celine 2003 GY Adenau 00:08:29,3
17 SCHWIEGER Lea 2003 G-S-Stadtteilschule Hamburg 00:08:38,9
18 THIEL Antonia 2003 GY Blankenese Hamburg 00:08:39,3
19 GUMENIYUK Daria 2002 G-H-Schule Berlin 00:09:06,7
20 THAU Anna 2003 P-D-Gesamtschule Losheim 00:09:28,0
21 BOLLINGER Yasmin 2002 ES Weiskirchen 00:09:29,4
22 BERKENHEGER Rieke 2003 W-F-Oberschule Bremen 00:10:07,3
23 GUTENSCHWAGER Mia 2003 GY Braunschweig 00:10:07,6
24 NÜCKLAUS Paula 2004 OS Roter Sand Bremen 00:10:23,7

Runde  4

1 KESPER Linus 2003 Uplandschule Willingen 00:05:50,8
2 KRAMMER Johannes 2002 GY Traunstein 00:06:10,1

ZEIT-MESSUNG: ALLGÄU-TIMING SPORT-AUSWERTUNG: GY ZWIESEL
Programm: Jan LimbeckLizenz: Gymnasium Zwiesel
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Bundesfinale der Schulen
JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA
Bundesfinale 2015 in NESSELWANG

Skilanglauf

NESSELWANG, 25.02.2015

Rang Name Jg Schule Laufzeit

3 STRACK Jan Malte 2003 GY Bad Laasphe 00:06:14,1
4 LAUDENBACH Marius 2002 GY Ruhla 00:06:17,0
5 MARTINS Diogo 2003 GY Titisee-Neustadt 00:06:27,1
6 ROTHMAYR Jeremias 2003 MS Oberstdorf 00:06:56,6
7 RASCH Silvan 2003 Realschule Isny 00:07:12,2
8 FRÖHLICH Paul 2002 G-H-Schule Berlin 00:07:12,6
9 SARWARI Amal 2002 G-S-Stadtteilschule Hamburg 00:07:14,1
10 KERN Niklas 2004 SR Schönbrunn 00:07:23,9
11 BÄRENFÄNGER Marc 2003 Uplandschule Willingen II 00:07:24,1
12 NETTLAU Nick 2002 E-B-GY Kiel 00:07:38,7
13 LAUER Philipp 2002 ES Weiskirchen 00:07:43,0
14 ZILZ Rune 2003 Käthe-Kollwitz-Schule Kiel 00:08:01,0
15 RAEDER Simon 2002 GY Adenau 00:08:06,4
16 KÖPP Laurenz 2003 GY Blankenese Hamburg 00:08:10,3
17 MAYER Jonathan 2003 GY Pirmasens 00:08:17,9
18 RÄTHER Clemens 2002 GC Malchow Berlin 00:08:24,3
19 MELCHERS Andre 2002 P-D-Gesamtschule Losheim 00:08:34,3
20 HELBIG Luca 2003 ES Oberwiesenthal 00:08:40,7
21 HOMMOLA Tom 2002 GY Braunschweig 00:09:03,5
22 MAROLD Fabian 2003 W-F-Oberschule Bremen 00:10:12,0
23 RÖDER Timo 2004 OS Roter Sand Bremen 00:10:19,7
24 BLOEM Thorben 2004 H-v-F Schule Braunschweig 00:10:54,2

NICHT AM START

BURGSTALLER Alfred 2001 CJD-S Berchtesgaden
BRANDNER Alexander 2001 CJD-S Berchtesgaden
GRASSMANN Markus 2002 CJD-S Berchtesgaden
PETERS Lieke 2001 Uplandschule Willingen
GROSS Celine 2001 P-D-Gesamtschule Losheim
WILKE Nora 2001 Uplandschule Willingen
WIEGERT Julie 2001 P-D-Gesamtschule Losheim
SCHÖPE Elisabeth 2000 Uplandschule Willingen
GABRIEL Jill 2003 OS Roter Sand Bremen
TERRASI Alessia 2001 P-D-Gesamtschule Losheim

ZEIT-MESSUNG: ALLGÄU-TIMING SPORT-AUSWERTUNG: GY ZWIESEL
Programm: Jan LimbeckLizenz: Gymnasium Zwiesel
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Bundesfinale der Schulen
JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA
Bundesfinale 2015 in NESSELWANG

Skilanglauf

NESSELWANG, 25.02.2015

ERGEBNISLISTE NACH STAFFELN

Startnr Name Jahrgang Laufzeit Mannschaftszeit

Wettkampfklasse III Mädchen

1. Eliteschule des Wintersports Oberwiesenthal (1) (SN)

36 SCHUHMACHER Linda  2001 00:07:42,5
105 PREZEWOWSKY Luca Marie  2000 00:07:13,9
14 LÖSCHKE Jessica  2000 00:06:48,7 00:21:45,1

2. Sportgymnasium Oberhof (1) (TH)

28 GEBSTEDT Nele  2000 00:07:47,8
3 LOHMANN Lisa  2000 00:06:56,9
59 SCHRÖN Linda  2000 00:07:13,5 00:21:58,2

3. Gertrud-von-le-Fort-Gymnasium Oberstdorf (1) (BY)

52 VOGLER Sina  2000 00:08:12,7
41 MACK Theresa  2000 00:07:14,2
4 BERKTOLD Theresa  2000 00:07:13,0 00:22:39,9

Sportgymnasium Oberhof (2) (TH)

120 ROMMEL Svenja  2000 00:08:13,3
121 MÖLLER Hannah  2001 00:07:11,8
90 KAMMLER Cindy  2000 00:07:14,8 00:22:39,9

5. Enztal-Gymnasium Bad Wildbad (1) (BW)

43 HAAG Luisa  2001 00:08:05,2
138 KARCHER Lena  2001 00:07:23,2
123 WAIDELICH Silva  2001 00:07:13,9 00:22:42,3

6. Uplandschule Willingen (HE)

113 KEUDEL Jessica  2001 00:08:08,5
13 ZEUTSCHEL Marie  2000 00:07:23,6
31 LEIPOLD Theresa  2000 00:07:24,8 00:22:56,9

7. Eliteschule des Wintersports Oberwiesenthal (2) (SN)

149 RICHTER Merle  2001 00:08:33,4
131 MÜNZNER Jennifer  2000 00:07:31,7
53 HERMANN Hanna-Michele  2000 00:07:02,9 00:23:08,0

8. "Glückauf"-Gymnasium Altenberg (1) (SN)

18 MÜLLER Luise  2000 00:08:31,1
60 STIEHLER Paula  2000 00:07:32,1

ZEIT-MESSUNG: ALLGÄU-TIMING SPORT-AUSWERTUNG: GY ZWIESEL
Programm: Jan LimbeckLizenz: Gymnasium Zwiesel
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Bundesfinale der Schulen
JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA
Bundesfinale 2015 in NESSELWANG

Skilanglauf

NESSELWANG, 25.02.2015

Startnr Name Jahrgang Laufzeit Mannschaftszeit

37 MISCHKE Elisa  2000 00:07:20,9 00:23:24,1

9. Gertrud-von-le-Fort-Gymnasium Oberstdorf (2) (BY)

133 HAAG Anna  2001 00:08:28,0
87 FINK Kosima  2001 00:07:42,3
151 VEIT Verena  2002 00:07:27,9 00:23:38,2

10. Realschule am Giersberg Kirchzarten (BW)

65 WEISS Karen  2001 00:07:39,6
119 LÖFFLER Linda  2001 00:07:29,9
11 FALLER Jule  2003 00:08:52,7 00:24:02,2

11. Gymnasium Untergriesbach (1) (BY)

20 KRINNINGER Anna  2001 00:08:40,8
58 LANG Pia  2002 00:08:00,7
35 BRANDL Marlene  2001 00:07:51,6 00:24:33,1

12. Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld (NI)

89 PICHLER Marika  2000 00:08:44,3
67 BERKENBERG Sarah  2002 00:08:39,3
112 LEUNER Merle  2001 00:07:20,2 00:24:43,8

13. Haupt- und Realschule Clausthal-Zellerfeld (NI)

84 MINDE Dania  2001 00:09:07,9
55 CZESLA Laura  2001 00:08:22,1
103 MARX Nele  2001 00:07:19,2 00:24:49,2

14. "Glückauf"-Gymnasium Altenberg (2) (SN)

108 MÜHLE Tabea  2000 00:09:39,1
143 JUNGNICKEL Emma  2001 00:07:57,5
83 WALLUSSEK Patricia  2000 00:07:44,2 00:25:20,8

15. Geschwister-Scholl-Gymn. Winterberg und Medebach (1) (NW)

74 LAUBER Finnja  2002 00:08:57,6
34 LOERKENS Esther  2001 00:08:19,3
54 HARTMANN Sarah  2002 00:08:10,9 00:25:27,8

16. Enztal-Gymnasium Bad Wildbad (2) (BW)

99 OHNGEMACH Anna  2002 00:08:38,2
17 GÜNTHER Luisa  2001 00:08:46,9
50 MAYER Lena  2001 00:08:05,7 00:25:30,8

ZEIT-MESSUNG: ALLGÄU-TIMING SPORT-AUSWERTUNG: GY ZWIESEL
Programm: Jan LimbeckLizenz: Gymnasium Zwiesel
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Bundesfinale der Schulen
JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA
Bundesfinale 2015 in NESSELWANG

Skilanglauf

NESSELWANG, 25.02.2015

Startnr Name Jahrgang Laufzeit Mannschaftszeit

17. Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel (1) (SH)

40 GIERKE Francesca  2000 00:09:28,0
61 HARTWIG Amelie  2001 00:08:45,4
10 BECKMANN Juliane  2000 00:08:13,6 00:26:27,0

18. Vogelsbergschule Schotten (HE)

46 HAU Celine  2001 00:08:46,9
75 BÖHLER Anna-Lena  2001 00:09:48,8
12 HARTMANN Anna-Lena  2001 00:07:59,4 00:26:35,1

19. Erich-Klausener-Gymnasium Adenau (1) (RP)

92 BADZIES Susanne  2001 00:11:11,3
38 REURER Elena  2001 00:07:02,5
64 THELEN Maren  2000 00:09:00,1 00:27:13,9

20. Oberschule Sebaldsbrück Bremen (1) (HB)

82 MEINKE Mirja  2000 00:10:49,7
16 WAGNER Yola  2000 00:08:16,0
45 MEINKE Nathalie  2000 00:08:34,7 00:27:40,4

21. Gymnasium Untergriesbach (2) (BY)

117 PUPETER Lucia  2000 00:11:10,1
130 SOMMER Anna  2002 00:09:51,1
81 GROISS Celine  2001 00:08:20,0 00:29:21,2

22. Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun (1) (RP)

79 FRÖHLIG Katharina  2001 00:10:57,9
5 GREVEN Ruth  2001 00:10:06,1
71 JENDRYSSEK Madlen  2000 00:08:35,9 00:29:39,9

23. Oberschule Roter Sand Bremen (HB)

1 BERGHÖFER Carina  2001 00:11:12,5
44 MÜLLER Laura  2002 00:09:43,2
51 EBBERS Jule  2002 00:09:31,3 00:30:27,0

24. Oberschule Sebaldsbrück Bremen (2) (HB)

114 KASTENS Petrea  2000 00:11:18,5
57 HAASNER Roberta  2000 00:08:58,9
132 KEMNA Anna  2000 00:10:46,5 00:31:03,9

ZEIT-MESSUNG: ALLGÄU-TIMING SPORT-AUSWERTUNG: GY ZWIESEL
Programm: Jan LimbeckLizenz: Gymnasium Zwiesel
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Bundesfinale der Schulen
JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA
Bundesfinale 2015 in NESSELWANG

Skilanglauf

NESSELWANG, 25.02.2015

Startnr Name Jahrgang Laufzeit Mannschaftszeit

25. Lilli-Martius-Schule Kiel (SH)

26 WILMS Josephine  2001 00:11:16,8
115 MIETHBAUER Maja  2003 00:10:59,1
9 SALOMON Tana  2002 00:09:10,7 00:31:26,6

26. Gustav-Heinemann-Schule Berlin (1) (BE)

70 PIFFL Chantal  2000 00:11:54,7
144 MARTINY Sarah  2001 00:10:12,1
7 GLÖCKNER Lea  2000 00:09:20,5 00:31:27,3

27. Gymnasium Blankenese Hamburg (1) (HH)

140 HEINE Paula  2001 00:13:39,3
21 BINGERT Emma  2000 00:09:07,2
80 WERNICKE Stella  2001 00:08:59,8 00:31:46,3

28. Geschwister-Scholl-Gymn. Winterberg und Medebach (2) (NW)

142 FERREIRA RIBEIRO Sophia  2002 00:13:41,9
6 NAEHRING Pia  2001 00:09:15,4

106 ALDRIAN Marit  2003 00:09:07,7 00:32:05,0

29. Gymnasium Blankenese Hamburg (2) (HH)

122 JENTZSCH Julie  2002 00:13:50,8
111 MÜLLER Elisa  2001 00:09:00,7
39 TESCH Lena  2001 00:09:16,9 00:32:08,4

30. Stadtteilschule Bergstedt Hamburg (1) (HH)

136 PALLAS Sharon  2000 00:13:25,4
42 SCHWEIGER Anna  2001 00:09:35,1
2 BERG Catharine  2000 00:09:35,0 00:32:35,5

31. Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel (2) (SH)

88 ERKUL Simay  2001 00:11:49,9
129 HENNINGSEN Lotta  2002 00:10:36,4
102 STRAATMANN Keana  2001 00:10:49,9 00:33:16,2

32. Peter-Dewes-Gesamtschule Losheim (SL)

29 MARX Katrin  2001 00:11:43,1
19 MARX Miriam  2001 00:10:04,0
100 GLESER Vanessa  2001 00:11:31,0 00:33:18,1

ZEIT-MESSUNG: ALLGÄU-TIMING SPORT-AUSWERTUNG: GY ZWIESEL
Programm: Jan LimbeckLizenz: Gymnasium Zwiesel
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Bundesfinale der Schulen
JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA
Bundesfinale 2015 in NESSELWANG

Skilanglauf

NESSELWANG, 25.02.2015

Startnr Name Jahrgang Laufzeit Mannschaftszeit

33. Erich-Klausener-Gymnasium Adenau (2) (RP)

139 GÖRGEN Franziska  2001 00:12:04,2
98 KASPER Julia  2001 00:10:50,5
23 DANIELS Maja  2001 00:10:28,9 00:33:23,6

34. Gustav-Heinemann-Schule Berlin (2) (BE)

104 VAN DORNICK Janne  2000 00:11:58,1
47 SALNER Lilli  2000 00:11:15,2
135 PIETRUSCHINSKI Lydia  2001 00:11:21,1 00:34:34,4

35. Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun (2) (RP)

147 BORDBAR Sara  2003 00:13:36,1
109 STEFFES Leonie  2002 00:10:52,2
128 FOX Josefine  2002 00:10:35,7 00:35:04,0

36. Gymnasium "J. G. Herder" Merseburg (ST)

48 HARTUNG Annika  2002 00:16:15,7
78 AHRENS Margerete  2001 00:10:48,2
97 NEBE Emma  2001 00:08:59,8 00:36:03,7

37. Stadtteilschule Bergstedt Hamburg (2) (HH)

66 FIRLE Pia  2000 00:14:11,3
91 GROSS Mira  2002 00:10:06,1
118 NANNINGA Luca  2001 00:12:04,6 00:36:22,0

38. Grüner Campus Malchow Berlin (BE)

56 KURZE Maxine  2002 00:15:22,2
32 RADEKE Sophie  2002 00:13:15,1
22 EHRHARDT Janine  2001 00:12:16,5 00:40:53,8

Wettkampfklasse IV Mix

1. Städtisches Gymnasium Bad Laasphe (NW)

241 SCHNEIDER Emily  2003 00:07:19,1
157 BERNSHAUSEN Max  2002 00:06:39,9
195 REKOWSKI Bente  2002 00:06:22,0
221 STRACK Jan Malte  2003 00:06:14,1 00:26:35,1

2. Uplandschule Willingen (HE)

203 KESPER Ilva  2004 00:07:06,2
179 KEUDEL Johannes  2003 00:07:20,0
228 KESPER Lotta  2004 00:06:41,1

ZEIT-MESSUNG: ALLGÄU-TIMING SPORT-AUSWERTUNG: GY ZWIESEL
Programm: Jan LimbeckLizenz: Gymnasium Zwiesel
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Bundesfinale der Schulen
JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA
Bundesfinale 2015 in NESSELWANG

Skilanglauf

NESSELWANG, 25.02.2015

Startnr Name Jahrgang Laufzeit Mannschaftszeit

172 KESPER Linus  2003 00:05:50,8 00:26:58,1

3. Chiemgau-Gymnasium Traunstein (BY)

173 SCHUHBECK Paula  2003 00:07:18,9
278 WRONA Niklas  2002 00:07:31,4
264 FICHTNER Marlene  2003 00:06:12,0
217 KRAMMER Johannes  2002 00:06:10,1 00:27:12,4

4. Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla (TH)

247 SCHMALZ Jasmin  2003 00:08:01,4
206 LEHMANN Darian  2002 00:07:22,2
193 HORSTMANN Nathalie  2002 00:06:02,1
158 LAUDENBACH Marius  2002 00:06:17,0 00:27:42,7

5. Kreisgymnasium Hochschwarzwald Titisee-Neustadt (BW)

163 WEHRLE Amelie  2002 00:06:48,1
231 SCHIEDT Jannis  2004 00:07:20,0
218 KLIMPEL Julina  2002 00:07:16,6
272 MARTINS Diogo  2003 00:06:27,1 00:27:51,8

6. Mittelschule Oberstdorf (BY)

276 NIEDERACHER Agnes  2002 00:07:00,7
200 DIEFENBACH Claudio  2004 00:08:17,2
254 THANNHEIMER Germana  2004 00:06:06,8
245 ROTHMAYR Jeremias  2003 00:06:56,6 00:28:21,3

7. Staatliche Regelschule Schönbrunn (TH)

152 GEISENHAINER Emma  2002 00:07:49,7
235 PINKOW Luc Andre  2003 00:08:23,9
214 FIETZE Selina  2003 00:07:32,2
182 KERN Niklas  2004 00:07:23,9 00:31:09,7

8. Eliteschule des Wintersports Oberwiesenthal (SN)

192 HACKER Nadine  2002 00:07:02,1
236 KRETZSCHMAR Ruben  2002 00:08:50,0
208 FRANKE Emily  2003 00:07:05,3
248 HELBIG Luca  2003 00:08:40,7 00:31:38,1

9. Realschule Isny (BW)

290 BÜHLER Marlene  2004 00:09:28,0
196 HUBER Fabian  2004 00:08:16,8
255 MEROTH Lara  2004 00:07:28,7
227 RASCH Silvan  2003 00:07:12,2 00:32:25,7

ZEIT-MESSUNG: ALLGÄU-TIMING SPORT-AUSWERTUNG: GY ZWIESEL
Programm: Jan LimbeckLizenz: Gymnasium Zwiesel
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Bundesfinale der Schulen
JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA
Bundesfinale 2015 in NESSELWANG

Skilanglauf

NESSELWANG, 25.02.2015

Startnr Name Jahrgang Laufzeit Mannschaftszeit

10. Uplandschule Willingen II (HE)

243 SCHNEIDER Linn  2003 00:08:58,7
189 ANDERS Lennox  2004 00:08:47,1
205 ZEUTSCHEL Emilie  2002 00:07:40,0
171 BÄRENFÄNGER Marc  2003 00:07:24,1 00:32:49,9

11. Geschwister-Scholl-Stadtteilschule Hamburg (HH)

204 SCHWIEGER Sarah  2003 00:09:51,2
159 LADWIG Paul  2003 00:10:01,9
256 SCHWIEGER Lea  2003 00:08:38,9
244 SARWARI Amal  2002 00:07:14,1 00:35:46,1

12. Erich-Klausener-Gymnasium Adenau (RP)

265 SONNTAG Nathlie  2003 00:09:21,6
175 KLEIN Max  2004 00:09:57,9
239 DAUN Celine  2003 00:08:29,3
183 RAEDER Simon  2002 00:08:06,4 00:35:55,2

13. Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel (SH)

242 HACKAUF Liv-Detje  2004 00:10:40,3
202 SCHLEGEL Art  2003 00:10:08,6
188 ILLNER Ann-Kathrin  2002 00:07:52,5
165 NETTLAU Nick  2002 00:07:38,7 00:36:20,1

14. Käthe-Kollwitz-Schule Kiel (SH)

287 PIOCH Miriam  2004 00:10:11,3
154 JANCZEK Lando  2002 00:10:00,2
222 ZACHARIAS Jule  2003 00:08:22,1
178 ZILZ Rune  2003 00:08:01,0 00:36:34,6

15. Gymnasium Blankenese Hamburg (HH)

167 SCHMIDT Izumi  2003 00:10:37,4
266 KOCH Moritz  2003 00:10:05,1
273 THIEL Antonia  2003 00:08:39,3
191 KÖPP Laurenz  2003 00:08:10,3 00:37:32,1

16. Gustav-Heinemann-Schule Berlin (BE)

246 GEBAUER Josefina  2003 00:10:13,0
213 BÖHM Richard  2002 00:11:32,4
270 GUMENIYUK Daria  2002 00:09:06,7
160 FRÖHLICH Paul  2002 00:07:12,6 00:38:04,7

ZEIT-MESSUNG: ALLGÄU-TIMING SPORT-AUSWERTUNG: GY ZWIESEL
Programm: Jan LimbeckLizenz: Gymnasium Zwiesel
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Bundesfinale der Schulen
JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA
Bundesfinale 2015 in NESSELWANG

Skilanglauf

NESSELWANG, 25.02.2015

Startnr Name Jahrgang Laufzeit Mannschaftszeit

17. Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens (RP)

198 PICKERT Anna  2003 00:10:49,5
281 JUNG Holger  2002 00:10:37,5
237 RÖCKEL Emma  2003 00:08:22,4
212 MAYER Jonathan  2003 00:08:17,9 00:38:07,3

18. Grüner Campus Malchow Berlin (BE)

233 FEIHE Leonora  2002 00:11:06,4
249 MONONO Roland  2002 00:10:40,0
184 GÖRTZ Patricia  2002 00:08:04,8
169 RÄTHER Clemens  2002 00:08:24,3 00:38:15,5

19. Eichenlaubschule Weiskirchen (SL)

230 GLADKOV Jana  2002 00:10:42,7
180 BACKES Max  2002 00:10:49,9
263 BOLLINGER Yasmin  2002 00:09:29,4
174 LAUER Philipp  2002 00:07:43,0 00:38:45,0

20. Wilhelm-Gymnasium Braunschweig (NI)

197 MAUS Finnja  2004 00:10:42,3
268 FURCH Aiko  2002 00:09:16,7
229 GUTENSCHWAGER Mia  2003 00:10:07,6
155 HOMMOLA Tom  2002 00:09:03,5 00:39:10,1

21. Peter-Dewes-Gesamtschule Losheim (SL)

181 VOGT Elisa  2003 00:12:37,2
283 HERZOG Rafael  2002 00:09:44,0
166 THAU Anna  2003 00:09:28,0
234 MELCHERS Andre  2002 00:08:34,3 00:40:23,5

22. Hoffmann-von-Fallersleben Schule Braunschweig (NI)

224 VOELTZ Doreen  2003 00:10:34,8
271 UNRUH Anton  2002 00:11:35,8
275 WICHMANN Sonja  2003 00:07:52,8
220 BLOEM Thorben  2004 00:10:54,2 00:40:57,6

23. Oberschule Roter Sand Bremen (HB)

176 WESNER Sarah  2004 00:11:34,7
170 FOUANI Ali  2002 00:12:57,9
232 NÜCKLAUS Paula  2004 00:10:23,7
209 RÖDER Timo  2004 00:10:19,7 00:45:16,0

ZEIT-MESSUNG: ALLGÄU-TIMING SPORT-AUSWERTUNG: GY ZWIESEL
Programm: Jan LimbeckLizenz: Gymnasium Zwiesel
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Bundesfinale der Schulen
JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA
Bundesfinale 2015 in NESSELWANG

Skilanglauf

NESSELWANG, 25.02.2015

Startnr Name Jahrgang Laufzeit Mannschaftszeit

24. Wilhelm-Focke-Oberschule Bremen (HB)

240 MEYER Lara  2003 00:11:01,0
219 REINHARDT Jonas  2003 00:14:05,9
168 BERKENHEGER Rieke  2003 00:10:07,3
252 MAROLD Fabian  2003 00:10:12,0 00:45:26,2

Wettkampfklasse III Jungen

1. Sportgymnasium Oberhof (1) (TH)

297 GRÄF Paul  2000 00:06:39,4
385 WOLTER Tim  2000 00:06:20,6
351 BRÜCKNER Dominik  2000 00:06:18,6 00:19:18,6

2. Eliteschule des Wintersports Oberwiesenthal (1) (SN)

309 CERVINKA Maxim  2000 00:06:26,6
313 WEBER Samuel  2001 00:06:33,9
406 POLLMER Max  2000 00:06:21,6 00:19:22,1

3. CJD Christophorusschulen Berchtesgaden (BY)

378 KISTENMACHER Sebastian  2000 00:06:40,0
431 BURGSTALLER Andreas  2000 00:06:37,2
403 LEHNERT Luis  2000 00:06:27,4 00:19:44,6

4. Realschule Titisee-Neustadt (1) (BW)

299 HENSLER Björn  2000 00:07:04,2
377 HENSLER Daniel  2000 00:06:25,1
342 KAPP Felix  2000 00:06:23,2 00:19:52,5

5. Sportgymnasium Klingenthal (1) (SN)

359 STÜTZNER Martin  2000 00:07:03,3
317 SCHÖNHERR Luca  2000 00:06:28,4
312 SIEGEMUND Nick  2000 00:06:25,3 00:19:57,0

6. Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld (1) (NI)

373 EICHHORN Felix  2000 00:07:07,4
388 BORKOWSKI Max  2001 00:06:32,4
413 KÖLLNER Hans  2001 00:06:28,2 00:20:08,0

7. Sportgymnasium Klingenthal (2) (SN)

416 WUNDERLICH Anton  2000 00:07:06,4
382 SEIFERT Tim  2001 00:06:33,4
343 ZIRON Jeremy  2000 00:06:35,9 00:20:15,7

ZEIT-MESSUNG: ALLGÄU-TIMING SPORT-AUSWERTUNG: GY ZWIESEL
Programm: Jan LimbeckLizenz: Gymnasium Zwiesel
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Bundesfinale der Schulen
JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA
Bundesfinale 2015 in NESSELWANG

Skilanglauf

NESSELWANG, 25.02.2015

Startnr Name Jahrgang Laufzeit Mannschaftszeit

8. Uplandschule Willingen (1) (HE)

364 KÖSSMEIER Leon  2000 00:07:04,2
310 LOHSCHMIDT Jan  2000 00:06:23,9
315 EBBESMEIER Luca  2000 00:06:52,0 00:20:20,1

9. Sportgymnasium Oberhof (2) (TH)

320 BÄCKER Martin  2000 00:06:52,6
361 ENDTER Paul  2000 00:06:38,0
427 GLLAREVA Adrian  2000 00:06:52,3 00:20:22,9

10. Eliteschule des Wintersports Oberwiesenthal (2) (SN)

380 HENNIG Hans  2001 00:07:36,5
368 FRANKE Martin  2001 00:06:34,9
339 MÜLLER Niklas  2000 00:06:39,0 00:20:50,4

11. Realschule Titisee-Neustadt (2) (BW)

327 HENSLER Peter  2000 00:07:10,8
390 KETTERER Julian  2000 00:06:30,2
419 FALLER Jakob  2002 00:07:32,8 00:21:13,8

12. Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten (BW)

371 KOLB Nils  2002 00:07:38,8
314 BACH Noah  2001 00:07:07,5
292 HAAG Valentin  2000 00:06:44,7 00:21:31,0

13. Achental-Realschule Marquartstein (1) (BY)

392 MAYER Andreas  2001 00:08:09,3
366 BIRNBACHER Felix  2000 00:07:01,2
321 KANNGIESSER Paul  2001 00:06:49,1 00:21:59,6

14. Rhönschule Gersfeld (1) (HE)

316 NOLL Pablo  2001 00:08:02,8
304 HAHL Cedric  2002 00:06:58,0
350 ZITZMANN Jonas  2001 00:07:39,4 00:22:40,2

15. Uplandschule Willingen (2) (HE)

398 SAURE Max-Till  2001 00:08:27,1
354 ENNERS Luca  2000 00:06:48,5
401 DIAZ Luis  2001 00:07:38,1 00:22:53,7

ZEIT-MESSUNG: ALLGÄU-TIMING SPORT-AUSWERTUNG: GY ZWIESEL
Programm: Jan LimbeckLizenz: Gymnasium Zwiesel
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JUGEND TRAINIERT FÜR OLYMPIA
Bundesfinale 2015 in NESSELWANG

Skilanglauf

NESSELWANG, 25.02.2015

Startnr Name Jahrgang Laufzeit Mannschaftszeit

16. Erich-Klausener-Gymnasium Adenau (1) (RP)

344 KNEBEL Marvin  2000 00:07:55,4
334 THELEN Steffen  2000 00:07:35,7
372 THELEN Carsten  2001 00:07:25,6 00:22:56,7

17. Werner-von-Siemens-Gymnasium Bad Harzburg (NI)

375 BRUNS Matti  2001 00:08:00,7
323 HOLZ Julian  2001 00:08:44,5
395 DOERKS Jan-Friedrich  2001 00:06:54,8 00:23:40,0

18. Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel (1) (SH)

298 STUCK Mats  2001 00:08:15,1
332 BRAESCH Tom  2000 00:07:51,1
336 FINN Paolo  2000 00:07:37,1 00:23:43,3

19. Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun (1) (RP)

365 NEUMANN Tim  2001 00:09:23,4
349 SCHMITZ Fynn  2000 00:08:12,2
324 STÖLBEN Jan  2001 00:07:21,0 00:24:56,6

20. Rhönschule Gersfeld (2) (HE)

370 ZIMMERMANN Linus  2002 00:09:12,9
399 LIMPERT Peter  2003 00:08:03,9
411 GÜNTHER Moritz  2002 00:08:31,1 00:25:47,9

21. Achental-Realschule Marquartstein (2) (BY)

407 WURBS Stephan  2001 00:09:38,5
424 AIGNER Maurizio  2001 00:09:16,2
295 DEMEL Markus  2001 00:07:19,1 00:26:13,8

22. Gustav-Heinemann-Schule Berlin (1) (BE)

367 FÖRSTER Leonhard  2000 00:10:10,6
307 GRÜNKY Jan-Lucas  2000 00:08:02,3
396 BLAUERT Markus  2000 00:08:04,0 00:26:16,9

23. Käthe-Kollwitz-Schule Kiel (1) (SH)

338 ZILZ Luk  2000 00:09:30,1
329 MOUFID Anton Yones  2001 00:08:47,5
301 PIOCH Jonathan  2001 00:08:29,6 00:26:47,2

ZEIT-MESSUNG: ALLGÄU-TIMING SPORT-AUSWERTUNG: GY ZWIESEL
Programm: Jan LimbeckLizenz: Gymnasium Zwiesel
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Startnr Name Jahrgang Laufzeit Mannschaftszeit

24. Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld (2) (NI)

428 MÜNCH Matti  2002 00:09:38,5
306 REISNER Tim  2002 00:09:44,0
341 SCHWARZ Felix  2000 00:07:27,1 00:26:49,6

25. Oberschule Sebaldsbrück Bremen (HB)

340 PLOCK Dominice  2000 00:10:53,4
308 BEGEMANN Tim  2000 00:07:51,7
333 KRÄMER Frederick  2000 00:08:13,0 00:26:58,1

26. Gymnasium Blankenese Hamburg (1) (HH)

358 GARVS Pelle  2002 00:10:46,3
300 WESCH Karlsson  2001 00:08:20,2
347 THIEL Maximilian  2001 00:08:23,2 00:27:29,7

27. Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel (2) (SH)

381 KRÜGER Jona  2000 00:09:43,9
360 HANSEN Kristof  2000 00:08:09,6
404 BORKOWSKI Edgar  2001 00:09:47,5 00:27:41,0

28. Stadtteilschule Eppendorf  Hamburg (1) (HH)

417 SOMMER Juri  2001 00:10:21,4
319 LANDES Aaron  2000 00:09:08,6
303 SPLITHÖFER Jasper  2000 00:08:37,3 00:28:07,3

29. Erich-Klausener-Gymnasium Adenau (2) (RP)

387 WEISS Nicholas  2001 00:10:26,5
412 KÖTTING Gideon  2001 00:09:59,2
293 WURST Leon  2001 00:08:34,7 00:29:00,4

30. Oberschule Roter Sand Bremen (1) (HB)

345 WELLMANN Lukas  2001 00:10:49,7
318 WITTKOWSKI Tom  2000 00:09:46,9
311 MEINKEN Finn  2000 00:08:36,8 00:29:13,4

31. Stadtteilschule Eppendorf  Hamburg (2) (HH)

357 STRUTHOFF Moritz  2001 00:11:13,4
400 ZAZAI Hamed  2000 00:09:06,8
352 CELOTTO Leroy  2001 00:09:20,1 00:29:39,9

ZEIT-MESSUNG: ALLGÄU-TIMING SPORT-AUSWERTUNG: GY ZWIESEL
Programm: Jan LimbeckLizenz: Gymnasium Zwiesel
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32. Eichenlaubschule Weiskirchen (1) (SL)

346 PLANTA Tom  2000 00:11:22,8
294 GASTAUER Tim  2000 00:08:59,8
331 BACKES Jakob  2000 00:09:20,3 00:29:42,9

33. Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun (2) (RP)

402 BORDBAR Dariush  2001 00:12:59,8
379 SCHMITZ Scott  2002 00:08:40,4
302 GROMMES Aaron  2000 00:08:26,5 00:30:06,7

34. Gymnasium Blankenese Hamburg (2) (HH)

325 IRION Tom  2000 00:11:37,1
414 WANNENMACHER Leon  2000 00:09:38,7
386 WEGMANN Moritz  2001 00:09:12,4 00:30:28,2

35. Käthe-Kollwitz-Schule Kiel (2) (SH)

369 KOOPMANN Tom  2001 00:11:18,9
405 MALZAHN Jakob  2000 00:10:18,9
393 DREYER Lewin  2000 00:09:32,1 00:31:09,9

36. Gustav-Heinemann-Schule Berlin (2) (BE)

410 FERREIRA-HECHT Marcel  2002 00:12:09,4
335 FECHNER Marc  2000 00:09:04,3
420 LAURENT Christoph  2000 00:11:57,8 00:33:11,5

37. Ernst-Reuter-Schule Berlin (1) (BE)

296 MOHAMED Saddam  2001 00:10:38,6
328 LETIFI Ahmed  2001 00:11:11,4
355 RUZBI Levent  2001 00:11:25,5 00:33:15,5

38. Oberschule Roter Sand Bremen (2) (HB)

374 ALFUSAINEY Choi  2001 00:12:12,2
391 DUFNER Kevin  2001 00:11:36,5
425 DÄHN Cedric  2001 00:12:08,4 00:35:57,1

39. Eichenlaubschule Weiskirchen (2) (SL)

383 LAUX Jan-Eric  2000 00:11:23,3
418 DECKER Benedikt  2001 00:11:00,3
423 DICKMANN Lars  2001 00:14:58,9 00:37:22,5

ZEIT-MESSUNG: ALLGÄU-TIMING SPORT-AUSWERTUNG: GY ZWIESEL
Programm: Jan LimbeckLizenz: Gymnasium Zwiesel
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40. Ernst-Reuter-Schule Berlin (2) (BE)

408 YILDIRIM Deniz  2001 00:17:05,5
362 COSAR Samet  2002 00:12:02,3
397 LAMARI Malik  2002 00:15:34,4 00:44:42,2

NICHT AM START

Uplandschule Willingen

49 PETERS Lieke  2001 
93 WILKE Nora  2001 
125 SCHÖPE Elisabeth  2000 

Oberschule Roter Sand Bremen

101 BORCHERS Lea  2003 00:15:51,3
124 LÜCKE Angelique  2003 00:14:00,0
94 GABRIEL Jill  2003 

Peter-Dewes-Gesamtschule Losheim

137 GROSS Celine  2001 
68 WIEGERT Julie  2001 
76 TERRASI Alessia  2001 

CJD Christophorusschulen Berchtesgaden

326 BURGSTALLER Alfred  2001 
389 BRANDNER Alexander  2001 
353 GRASSMANN Markus  2002 

ZEIT-MESSUNG: ALLGÄU-TIMING SPORT-AUSWERTUNG: GY ZWIESEL
Programm: Jan LimbeckLizenz: Gymnasium Zwiesel
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GESAMTERGEBNISSE

Rang Schule Land EinzelLaufzeit  StaffelLaufzeit  Gesamt

Wettkampfklasse III Jungen

1. Sportgymnasium Oberhof TH 00:30:07,7     00:19:18,6 00:49:26,3
2. Sportgymnasium Klingenthal SN 00:29:37,2     00:19:57,0 00:49:34,2
3. ES Oberwiesenthal SN 00:30:25,5     00:19:22,1 00:49:47,6
4. Realschule Titisee-Neustadt BW 00:30:18,0     00:19:52,5 00:50:10,5
5. CJD Christophorusschulen Berchtesgaden BY 00:30:47,2     00:19:44,6 00:50:31,8
6. Uplandschule Willingen HE 00:32:27,2     00:20:20,1 00:52:47,3
7. Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld NI 00:33:15,7     00:20:08,0 00:53:23,7
8. Achental-Realschule Marquartstein BY 00:32:15,6     00:21:59,6 00:54:15,2
9. Marie-Curie-Gymnasium Kirchzarten BW 00:34:01,4     00:21:31,0 00:55:32,4
10. Rhönschule Gersfeld HE 00:35:15,5     00:22:40,2 00:57:55,7
11. Erich-Klausener-Gymnasium Adenau RP 00:38:12,1     00:22:56,7 01:01:08,8
12. Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel SH 00:37:28,3     00:23:43,3 01:01:11,6
13. GY Bad Harzburg NI 00:38:32,6     00:23:40,0 01:02:12,6
14. Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun RP 00:40:41,5     00:24:56,6 01:05:38,1
15. Gymnasium Blankenese Hamburg HH 00:42:27,6     00:27:29,7 01:09:57,3
16. Käthe-Kollwitz-Schule Kiel SH 00:43:18,2     00:26:47,2 01:10:05,4
17. Stadtteilschule Eppendorf  Hamburg HH 00:42:46,3     00:28:07,3 01:10:53,6
18. Gustav-Heinemann-Schule Berlin BE 00:46:31,3     00:26:16,9 01:12:48,2
19. Oberschule Sebaldsbrück Bremen HB 00:46:07,5     00:26:58,1 01:13:05,6
20. Oberschule Roter Sand Bremen HB 00:46:08,0     00:29:13,4 01:15:21,4
21. Eichenlaubschule Weiskirchen SL 00:49:54,0     00:29:42,9 01:19:36,9
22. Ernst-Reuter-Schule Berlin BE 01:00:01,5     00:33:15,5 01:33:17,0

Wettkampfklasse III Mädchen

1. ES Oberwiesenthal SN 00:31:20,7     00:21:45,1 00:53:05,8
2. Sportgymnasium Oberhof TH 00:33:17,2     00:21:58,2 00:55:15,4
3. Gertrud-von-le-Fort-Gymnasium Oberstdorf BY 00:33:05,4     00:22:39,9 00:55:45,3
4. Enztal-Gymnasium Bad Wildbad BW 00:35:26,5     00:22:42,3 00:58:08,8
5. Uplandschule Willingen HE 00:35:27,5     00:22:56,9 00:58:24,4
6. "Glückauf"-Gymnasium Altenberg SN 00:35:11,9     00:23:24,1 00:58:36,0
7. Gymnasium Untergriesbach BY 00:37:31,3     00:24:33,1 01:02:04,4
8. Realschule am Giersberg Kirchzarten BW 00:38:04,9     00:24:02,2 01:02:07,1
9. GY Winterberg u. Medebach NW 00:39:44,7     00:25:27,8 01:05:12,5
10. Robert-Koch-Schule Clausthal-Zellerfeld NI 00:41:37,6     00:24:43,8 01:06:21,4
11. Haupt- und Realschule Clausthal-Zellerfeld NI 00:42:19,3     00:24:49,2 01:07:08,5
12. Oberschule Sebaldsbrück Bremen HB 00:40:39,9     00:27:40,4 01:08:20,3
13. Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel SH 00:43:12,6     00:26:27,0 01:09:39,6
14. Vogelsbergschule Schotten HE 00:44:14,1     00:26:35,1 01:10:49,2
15. Erich-Klausener-Gymnasium Adenau RP 00:47:29,2     00:27:13,9 01:14:43,1
16. Gymnasium Blankenese Hamburg HH 00:44:46,9     00:31:46,3 01:16:33,2
17. Geschwister-Scholl-Gymnasium Daun RP 00:47:51,8     00:29:39,9 01:17:31,7
18. Gustav-Heinemann-Schule Berlin BE 00:50:18,7     00:31:27,3 01:21:46,0
19. Stadtteilschule Bergstedt Hamburg HH 00:49:57,2     00:32:35,5 01:22:32,7

ZEIT-MESSUNG: ALLGÄU-TIMING SPORT-AUSWERTUNG: GY ZWIESEL
Programm: Jan LimbeckLizenz: Gymnasium Zwiesel
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20. Oberschule Roter Sand Bremen HB 00:52:20,5     00:30:27,0 01:22:47,5
21. Lilli-Martius-Schule Kiel SH 00:52:32,8     00:31:26,6 01:23:59,4
22. Peter-Dewes-Gesamtschule Losheim SL 00:57:40,7     00:33:18,1 01:30:58,8
23. Gymnasium "J. G. Herder" Merseburg ST 01:24:24,6     00:36:03,7 02:00:28,3
24. Grüner Campus Malchow Berlin BE 01:28:07,2     00:40:53,8 02:09:01,0

Wettkampfklasse IV Mix

1. Chiemgau-Gymnasium Traunstein BY 00:20:30,5     00:27:12,4 00:47:42,9
2. Uplandschule Willingen HE 00:21:02,7     00:26:58,1 00:48:00,8
3. Städtisches Gymnasium Bad Laasphe NW 00:21:26,1     00:26:35,1 00:48:01,2
4. GY Titisee-Neustadt BW 00:20:37,0     00:27:51,8 00:48:28,8
5. Albert-Schweitzer-Gymnasium Ruhla TH 00:21:02,5     00:27:42,7 00:48:45,2
6. Mittelschule Oberstdorf BY 00:20:40,5     00:28:21,3 00:49:01,8
7. Staatliche Regelschule Schönbrunn TH 00:24:00,6     00:31:09,7 00:55:10,3
8. ES Oberwiesenthal SN 00:24:01,1     00:31:38,1 00:55:39,2
9. Realschule Isny BW 00:23:17,2     00:32:25,7 00:55:42,9
10. Uplandschule Willingen II HE 00:23:44,8     00:32:49,9 00:56:34,7
11. Ernst-Barlach-Gymnasium Kiel SH 00:26:41,8     00:36:20,1 01:03:01,9
12. Käthe-Kollwitz-Schule Kiel SH 00:27:11,9     00:36:34,6 01:03:46,5
13. Erich-Klausener-Gymnasium Adenau RP 00:28:39,3     00:35:55,2 01:04:34,5
14. Gymnasium Blankenese Hamburg HH 00:27:27,0     00:37:32,1 01:04:59,1
15. G-S-Stadtteilschule Hamburg HH 00:29:40,2     00:35:46,1 01:05:26,3
16. Immanuel-Kant-Gymnasium Pirmasens RP 00:28:33,3     00:38:07,3 01:06:40,6
17. Eichenlaubschule Weiskirchen SL 00:28:58,7     00:38:45,0 01:07:43,7
18. Gustav-Heinemann-Schule Berlin BE 00:30:26,0     00:38:04,7 01:08:30,7
19. Wilhelm-Gymnasium Braunschweig NI 00:30:27,7     00:39:10,1 01:09:37,8
20. H-v-F Schule Braunschweig NI 00:30:21,2     00:40:57,6 01:11:18,8
21. Grüner Campus Malchow Berlin BE 00:34:54,2     00:38:15,5 01:13:09,7
22. Peter-Dewes-Gesamtschule Losheim SL 00:36:56,6     00:40:23,5 01:17:20,1
23. Oberschule Roter Sand Bremen HB 00:34:39,8     00:45:16,0 01:19:55,8
24. Wilhelm-Focke-Oberschule Bremen HB 00:40:41,7     00:45:26,2 01:26:07,9

ZEIT-MESSUNG: ALLGÄU-TIMING SPORT-AUSWERTUNG: GY ZWIESEL
Programm: Jan LimbeckLizenz: Gymnasium Zwiesel
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